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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166
ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491

email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

PROMOCJA!
kompakt WC z deską

Idol Koło
350 zł

11.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

7.

Noc Kupały 
- słowiańskie święto lata

W ostatnich latach dostrzec możemy ożywione zainteresowanie wczesnym średniowie-
czem. W telewizji sukcesy święcił serial „Wikingowie”; na Netfliksie obejrzeć można „Barba-
rzyńców”. Niedawno w kinie zobaczyć można było film „Wiking”. Muzycy, nawet popularni, 
jak występująca niedawno na Dniach Czarnkowa Cleo, chętnie sięgają po folkowe motywy. 
Coraz częściej odbywają się imprezy, w których historia odgrywa przewodnią rolę. W piątek, 
24 czerwca, mieszkańcy Czarnkowa mogli wziąć udział w „Słowiańskiej Nocy Kupały”.

Tradycyjne puszczanie wianków

Spotkanie 
z architekturą
Spacer z przewodnikiem ulicami Czarnkowa

czytaj str. 2

Nowy funkcjonariusz
czytaj str. 12

Jednogłośne 
absolutorium
Burmistrz Czarnkowa oceniony

czytaj str. 5

Groźne pożary
Spaleniu uległo 2,37ha w Puszczy Noteckiej

czytaj str. 13

Posterunkowy Jakub Wilk wkrótce w czarnkowskiej KPP

czytaj  str.  8,9
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Spotkanie z architekturą
We wtorek, 21 czerwca, odbyła się druga wycieczka z cyklu 

zatytuowanego „Śladami...”. Tym razem biorący w niej udział 
poznali najciekawsze detale architektoniczne Czarnkowa.

Pracownicy Filii nr 1 Miej-
skiej Biblioteki Publicznej we 
współpracy z Karoliną Rążew-
ską- Golik, kustoszką z Mu-
zeum Ziemi Czarnkowskiej, po 
raz drugi zaprosili mieszkań-
ców Czarnkowa na wycieczkę 
śladami historii miasta. Tema-
tem pierwszej wyprawy było Po-
wstanie Wielkopolskie. Biorący 
w niej udział uczestnicy poznali 
zarówno historie mieszkańców, 
którzy uczestniczyli w powsta-
niu, jak i ówczesny wygląd mia-
sta. Tym razem organizatorzy 
zaprosili wszystkich chętnych 
na wspólny spacer śladami de-
tali architektonicznych rozsia-
nych po Czarnkowie. 

Podczas spaceru obserwato-
rzy mieli okazję poznać historię 
nie tylko tych budynków, któ-

re mijają na co dzień space-
rując po mieście, ale również 
tych nieco bardziej skrytych, 
rzadko spotkanych na swojej 
drodze. Zaplanowana wyprawa 
rozpoczęła się o godzinie 11.00 
spotkaniem na placu wolności. 
W rolę przewodniczki wcieliła 
się Karolina Rążewska - Golik. 
Podobnie jak podczas pierwszej 
edycji śladami powstania, tak 
i teraz organizatorzy rozpoczęli 
od przywitania się ze wszystki-
mi zebranymi oraz podzielenia 
się ciekawostkami na temat 
Placu Wolności. Następnie wy-
cieczkowicze udali się pod bu-
dynek kościoła pw. św. Marii 
Magdaleny. Zgodnie z tema-
tem wycieczki przewodniczka 
opowiedziała zgromadzonym 
o  charakterystycznych ele-

mentach budowli, które zacho-
wały się po dziś dzień. Spacero-
wicze usłyszeli również legendę 
na temat podziemi kościoła. 
Według niej pod świątynią bie-
gną tunele, które miały łączyć 
krypty z  dawną siedzibą moż-
nowładczej rodziny Czarnkow-
skich.

W dalszym etapie spotkania 
uczestnicy wraz z przewodnicz-
ką udali się na spacer ulicami 
Czarnkowa. Należy zaznaczyć, 
że stoi przy nich wiele cie-
kawych budynków, będących 
świadectwem minionych cza-
sów. Wiele spośród nich jest 
nadal zamieszkana, a niektóre 
są już opuszczone. Pani Karo-

lina stale zwracała uwagę na 
niezwykłe, niespotykane w dzi-
siejszej architekturze ele men-
ty, które nadają charakteru 
dawnej zabudowie. Były to 
różnego rodzaju portale ozda-
biające drzwi, rzeźby, pięknie 
wykończone okna. Kulminacyj-
nym elementem wycieczki było 
obejście budynku Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie. 
Budowla posiada wiele niezwy-
kłych elementów, czyniących ją 
jednym z najbardziej reprezen-
tacyjnych budynków miasta. 
Głównym powodem, dla któ-
rego miejsce to znalazło się na 
planie wycieczki był jednakże 
jedyny w Czarnkowie rzygacz. 

Jest to element architekto-
niczny umieszczony na końcu 
rynny tak, aby wystawał poza 
frontową część muru. Dzięki 
temu w czasie deszczu woda 
wypływa z niego imponującą 
kaskadą.

Spacer zakończył się tam, 
gdzie się rozpoczął, czyli na 
Placu Wolności, ale nie był to 
koniec atrakcji. Po wszystkim 
uczestnicy marszu zostali za-
proszeni do Filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki na pyszną kawę i cia-
sto, gdzie mogli również zada-
wać pytania dotyczące tematu 
spotkania, a tych nie zabrakło.

JAKUB KAZRATHPrzed zabytkowym dworkiem Swinarskich 

Uczestnicy wyprawy

Muzyczne popisy na zakończenie
20 czerwca br. odbyło się uroczyste pożegnanie starsza-

ków z czarnkowskiego Przedszkola Miejskiego Nr 1 „Bajkowy 
Świat”, które miało miejsce w sali kinowej Miejskiego Cen-
trum Kultury w Czarnkowie. 

Spotkanie rozpoczęło się od 
przemówienia dyrektora przed-
szkola Katarzyny Just, która 
podziękowała za współpracę 
wszystkim osobom zaangażo-
wanym w życie placówki oraz 
złożyła życzyła absolwentom 
w  imieniu swoim i pracowni-
ków administracji. Następnie 
zgromadzeni mogli obejrzeć 
specjalnie przygotowany na 
tę okoliczność program arty-
styczny, który rozpoczął się od 

tradycyjnego poloneza. Rodzice 
nie kryli wzruszenia i mocno 
dopingowali pokaz swoich po-
ciech. Potem na scenie było już 
tylko bardziej śpiewająco, kolo-
rowo i tańcząco. Dzieci prezen-
towały swoje umiejętności zdo-
byte przez cztery lata pobytu 
w  przedszkolu. Należy zazna-
czyć, że przygotowanie uroczy-
stości wiązało się z ogromnym 
nakładem pracy zarówno naj-
młodszych, jak i nauczycieli, 
co docenili zaproszeni goście 
racząc występujących gromki-
mi brawami. 

Po części artystycznej przy-
szedł czas na część oficjalną. 
Każdy absolwent otrzymał bi-
ret i dyplom ukończenia przed-
szkola oraz upominki zaku-
pione przez Radę Rodziców. 
Akademię zaszczycił swoją 
obecnością burmistrz miasta 
Czarnków Andrzej Tadla, który 
skierował kilka cennych słów 
do przedszkolaków i ich ro-
dziców. Na koniec, przyszedł 
moment wyciskający łzy zarów-
no u milusińskich, jak i doro-
słych, czyli podziękowania za 
opiekę, wychowanie, nauczanie 
i wspólnie spędzony czas. Były 
kwiaty, upominki i mnóstwo 

uścisków. Dziękowały nie tylko 
dzieci i ich rodzice, ale również 
dyrekcja przedszkola z pracow-
nikami „za zaufanie i powierze-
nie swoich pociech”. 

Kolejni absolwenci opuścili 
progi budynku, aby po waka-
cjach rozpocząć naukę w szko-

le. Dyrektor oraz wszyscy  pra-
cownicy przedszkola jeszcze raz 
życzą dzieciom wielu sukcesów 
i  bezpiecznych, radosnych wa-
kacji. Jednocześnie dziękują 
dyrektorowi MCK w  Czarnko-
wie Janowi Pertkowi za udo-
stępnienie sali, Pawłowi Zajda i 

Ryszardowi Woźniakowskiemu 
za oprawę muzyczną, Karolinie 
Mikołajczak właścicielce firmy 
KAR - MOT za pomoc w prze-
wiezieniu sprzętu i dekoracji 
oraz Radzie Rodziców za upo-
minki.

MICHALINA KUCHTA

Było odświętnie i uroczyścieDyrektor przedszkola wita przybyłych 



28 czerwca 2022
strona 3

„Nowe Miasto” 
nagrodzone

Gmina Wieleń wśród wyróżnionych w konkursie na „Najle-
piej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Wielkopolsce”.

W dniu 23 czerwca br. w Po-
znaniu miały miejsce obchody 
XIV Dnia Urbanisty. Uroczy-
stość była okazją do wręczenia 
nagród i wyróżnień w XI edy-
cji konkursu organizowanego 
przez Towarzystwo Urbanistów 
Polskich Oddział w Poznaniu 
na „Najlepiej zagospodarowaną 
przestrzeń publiczną w Wielko-
polsce”. Przedsięwzięcie zostało 
objęte patronatem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. 

Gmina Wieleń została uho-
norowana wyróżnieniem za 
realizację zadania pod nazwą 
„Nowe Miasto NA NOWO”. 
W  uzasadnieniu podkreślono 
wielofunkcyjność zagospodaro-
wanej przestrzeni publicznej, 
estetykę wykonanych obiektów 
oraz zachowanie w rewitalizo-

wanej przestrzeni starodrzewa. 
Należy podkreślić, że to już 
kolejne wyróżnienie dla „No-
wego Miasta” w Wieleniu za 
zagospodarowaną przestrzeń 
publiczną. Rynek, Nowe Miasto 
w Wieleniu zdobył Nagrodę Eu-
ropean Property Awards, 2021 
- 2022.

Samorząd Gminy Wieleń 
podczas uroczystości reprezen-
tował Jan Graczyk - zastępca 
burmistrza Wielenia. Wśród 
wyróżnionych oraz nagrodzo-
nych znalazły się ponadto: gmi-
na Jarocin (Grand Prix), miasto 
Poznań, gmina Mosina, gmina 
Krobia, miasto Leszno. 

RADOSŁAW JANECKI 
Kierownik Referatu Techniczno - Inwesty-

cyjnego
UM Wieleń

Poznańskie Dni Urbanisty

Razem od 50 lat
Jubileusz „złotych godów” był doskonałą okazją do uhonorowania 17 par „Medalem Za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Tegoroczna uroczystość odbyła się 15 czerwca br. roku 
w  Zajeździe Meteor w Lubaszu, gdzie odznaczono pary małżeńskie, które zawarły związek 
małżeński w 1971 roku.

W tegorocznym spotkaniu 
wzięło udział 16 par małżeń-
skich z terenu gminy Lubasz. 
Natomiast para, która nie mo-
gła przybyć otrzymała swoje 
medale oraz gratulacje w póź-
niejszym terminie. Środową 
uroczystość zaszczycili swoją 
obecnością wójt gminy Lubasz 
Marcin Filoda, kierownik urzę-
du stanu cywilnego Magdale-
na Słodowa oraz inspektor ds. 
ewidencji ludności i dowodów 
osobistych Kinga Wenderlich, 
którzy wręczali przybyłym oko-
licznościowe medale i listy gra-
tulacyjne wraz z kwiatami. Ho-

norowe odznaczenia otrzymali: 
Krystyna i Henryk Bednarek, 
Halina i Stefan Błażyńscy, Wie-
sława i Józef Duda, Maria i Jó-
zef Garstka, Stefania i Tadeusz 
Jarosz, Wanda i Józef Łukszo, 
Urszula i Witold Madry, Ro-
mualda i Kazimierz Ozorkie-
wicz, Krystyna i Jan Oborscy, 
Marianna i Paweł Piotr, An-
na i Marek Przytulscy, Halina 
i  Sta nisław Ratajczak, Teresa 
i Jerzy Sobota, Krystyna i  Zdzi-
sław Stróżyńscy, Krystyna i Ed-
mund Śmigiel ,Krystyna i Bro-
nisław Tonak, Krystyna i  Ry-
szard Wicher. Złoty jubileusz 

urozmaicił niezwykłą oprawą 
muzyczną Sławomir Magdziarz, 
artysta z  gminy Lubasz. Swo-
je gratulacje zebranym parom 
złożyli także pracownicy USC 
Lubasz: „Wszystkim parom 
małżeńskim jeszcze raz ser-
decznie gratulujemy wspaniałej 
rocznicy ślubu oraz życzymy 
długich i  pogodnych lat życia 
w dobrym zdrowiu i szczęściu, 
w poczuciu zasłużonego zado-
wolenia z  owoców pracowitego 
życia oraz niegasnącej miłości 
i  wzajemnej opiekuńczości.”

MAGDALENA SŁODOWA
Kierownik USC Lubasz

Nie zapomniano o pamiątkowej fotografii na zakończenie uroczystości

Fotografia to sztuka
Współcześnie fotografowanie stało się tak powszechnym 

zjawiskiem, że niemal na każdym kroku robi się zdjęcia i do-
kumentuje codzienne życie. Media społecznościowe sprawiły, 
że coraz więcej osób zaczyna swoją przygodę z fotografią, 
a granica między amatorami, a zawodowcami staje się bar-
dziej płynna. W pewnych warunkach, dobre zdjęcie można 
wykonać, bez posiadania profesjonalnego i drogiego sprzętu, 
nawet telefonem komórkowym.

O tym wszystkim, można by-
ło dowiedzieć się i naocznie 
sprawdzić w „Galerii Pięciu” 
Czarnkowskiego Domu Kultu-
ry, 20 czerwca br., podczas 
otwarcia wernisażu uczestni-
ków warsztatów fotograficz-
nych. Grupa młodzieży pod 
czujnym okiem instruktora 
Arkadiusza Kościelskiego spo-

tykała się od roku, co wtorek 
w  pracowni medialnej CzDK, 
aby dowiedzieć się jak prawi-
dłowo robić zdjęcia. Miłośni-
cy fotografii tj. Nadia Girus, 
Szymon Kościelski, Michalina 
Kurkiewicz, Gaja Michalska, 
Tymoteusz Mróz, Julia Sadow-
ska, Adam Wylegała zapoznali 
się również z podstawowymi 

zasadami fotografowania, kom-
pozycją obrazu, prawidłową 
ekspozycją, a przede wszyst-
kim z umiejętnością patrzenia 
obiektywem. Efekty ich nauki 
i  pracy można było obejrzeć 
podczas poniedziałkowej wy-
stawy. Nie od dziś wiadomo 
bowiem, że aby rozwijać się 
w  danym kierunku potrzebna 
jest ciągła edukacja, samodo-

skonalenie się oraz ekspery-
mentowanie. Ważne jest żeby 
oprócz zdobywania nowej wie-
dzy i szlifowania starej podejść 
do fotografii z otwartą głową 
aby uzyskać doskonały efekt. 

Warto dodać, iż wystawa  jest 
również efektem realizacji pro-
jektu grantowego „Konwersja 
cyfrowa domów kultury” dofi-

nansowanego z Funduszy Eu-
ropejskich, którego operatorem 
jest Narodowe Centrum Kul-
tury. W ramach tego projektu 
zakupiony został m.in. sprzęt 
fotograficzny wraz z akceso-
riami i odpowiednim oprogra-
mowaniem, który wykorzystują 
uczestnicy zajęć doskonaląc 
swoje fotograficzne pasje.

red

Galeria Pięciu zgromadziła liczne grono miłośników 
Młodzi pasjonaci fotografii z opiekunem
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Świętojańskie ziele (2)

Okiem podróżnika i przyrodnika

Dereń świdwa
Rodzaj dereń liczy sobie około 

45 gatunków krzewów i drzew, 
a nawet dwa gatunki bylin, któ-
re są szeroko rozprzestrzenione 
w umiarkowanych rejonach 
północnej półkuli. W  Polsce 

występują dwa gatunki: dereń 
świdwa (dzisiaj opisywany) oraz 
dereń właściwy zwany również 
jadalnym. Pozwolę sobie wspo-
mnieć, że niegdyś w okolicach 
Kołobrzegu występował jeszcze 

Krzew derenia świdwy

Owocujący krzew

czyli dziura-
wiec zwyczajny 
to piękna krót-
kowieczna byli-
na, o słonecz-
nych kwiatach 
zakwitających 
na dzień Świę-
tego Jana – 24 

czerwca. W moim dzieciństwie 
był bardzo popularnym kwia-
tem na słonecznych leśnych 
polanach, spotykałam go także 
przy drogach, na łąkach, ugo-
rach, na miedzach. Obecnie 
trudno go spotkać w stanie dzi-
kim, więc warto uprawiać dla 
pozyskania leczniczych i  deko-
racyjnych kwiatów.

Dziurawiec zwyczajny, nazy-
wany często lekarskim, to rośli-
na łatwa w uprawie, a właści-
wie samo uprawiająca się, ale 
lubi słoneczne miejsca i nie-
chętnie rośnie, a czasem nawet 
ginie na wyznaczonych polet-
kach, o  czym przekonałam się 
w swoim ogrodzie, więc od lat 
pozwalam jej na „wolność”. Ro-
śnie w kilkunastu miejscach, 
a  nadmiarem sadzonek obda-
rowuję znajomych. Uważam, 
że świętojańskie ziele, roślina 
o wielu zaletach, powinna ro-
snąć  w każdym ogrodzie i na 
każdej działce.

Paracelsus - szwajcarski le-
karz i przyrodnik – w 1525 ro-
ku w swoim „Zielniku” nazwał 
dziurawiec „Zielem na nerwy”, 
i... miał rację. Badania nauko-
we trwające od ponad 30 lat 
nad skutecznością dziurawca 
w leczeniu depresji potwierdzi-
ły wiedzę Paracelsusa. Okazało 
się, że „dziurawiec jest tak sa-
mo skuteczny jak leki przeciw-
depresyjne, ale dla organizmu 
jest korzystniejszy, bo leczy 

dereń szwecki, który na terenie 
kraju uznany jest za wymarły.

Dereń świdwa (Cornus san-
guinea) należy do grupy naj-
bardziej rozpoznawalnych 
i  najczęściej występujących 
krzewów zarówno w Polsce, jak 
i na terenie powiatu czarnkow-
sko-trzcianeckiego. Krzew, rza-
dziej drzewko, dorasta od 2  do 
5m wysokości. Pędy ma prę-
towate, zielonawe a od strony 
nasłonecznionej ciemnoczer-
wone. Pąki są ustawione na-
krzyżlegle, na trzoneczkach wy-
dłużone, przylegające, pozornie 
bezłuskie. Liście tego derenia 
są szerokoeliptyczne o  długo-
ści 4-8cm, całobrzegie, z 3  do 
5 porami łuskowatych nerwów 
bocznych. Z obydwu stron 
zielone i równomiernie słabo 
owłosione, jesienią przebarwia-
ją się na czerwono. Kwiato-
stan to podbaldach na szczy-
cie ulistnionego pędu. Kwiaty 
ma białe, czterokrotne, płytki 
długości 4  do 7mm. Owocami 
są kuliste, pestkowce średnicy 
około 6mm, barwy od czerwo-
no do granatowoczarnych, sa-
me szypułki owoców czerwone. 
Świdwa kwitnie od maja do lip-
ca, ale na naszym terenie pra-

wie zawsze w lipcu.  Gatunek 
ten występuje w  całej Polsce, 
ale na północy rzadziej. Siedli-
skiem są gleby od suchych do 
wilgotnych, eutroficzne o  od-
czynie obojętnym do zasado-
wego. Spotykamy go w  lasach 
łęgowych i nadrzecznym łęgu 
topolowym, ciepłolubnych bu-
czynach, lasach klonowo - lipo-
wych i świetlistych dąbrowach. 

Na siedliskach zasadowych 
rośnie w ciepłolubnych, krze-
wiastych zaroślach, należących 
do dynamicznego kręgu ciepło-
lubnych dąbrów i grądów. Na 
naszym terenie dereń spotkać 
można np. przy drodze z Dębe-
go do Goraja, gdzie wraz z  in-
nymi roślinami tworzy charak-
terystyczny zbiór krzewów.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

przyczyny i nie ma działań nie-
pożądanych. Oczywiście należy 
właściwie dawkować i  pamię-
tać, o zwiększonej wrażliwości 
skóry na promieniowanie sło-
neczne”.

„Dziurawiec niegdyś był po-
pularny jako środek żółciopęd-
ny i przeciwbiegunkowy przy-
wracający równowagę w prze-
wodzie pokarmowym. Obecnie 

jest zalecany również w fitotera-
pii chorób układu nerwowego. 
Wyciągi alkoholowe z dziuraw-
ca działają przeciwdepresyjnie 
i uspokajająco. Poprawiają sa-
mopoczucie, wzmacniają, uod-
parniają na stres. Usprawniają 
procesy uczenia się i zapamię-
tywania; przywracają chęć do 
życia. Dodatkowo poprawiają 
trawienie i pobudzają prze-

mianę materii. Działanie jest 
odczuwalne po dłuższym i re-
gularnym zażywaniu prepara-
tów z dziurawca.” - „Medycyna 
dawna i współczesna” - dr Hen-
ryk Różański (fitoterapeuta). 

Dziurawcowe leki zalecane 
przez doktora Różańskiego to: 
nalewki, oleje, napary. Do do-
mowej apteczki warto przygoto-
wać kilka zapasów, oczywiście 
jeżeli mamy możliwość pozy-
skania dobrego surowca.

Zebrane w słoneczne przed-
południe rozkwitające kwiaty 
dziurawca rozdrobnić, wsypać 
do słoja i zalać alkoholem ok. 
65-70% (Różański), lub ok.50% 
(inni zielarze). Proporcja: jedna 
część kwiatów i cztery części 
alkoholu, słoik zamknąć i po-
stawić w ciemnym miejscu do 
wyekstrahowania (przeniesie-
nia do alkoholu) leczniczych 
składników, ale należy 2-3 ra-

zy w tygodniu potrząść sło-
jem. Po miesiącu, może być 
dłużej, przecedzić i przelać do 
ciemnej butelki. Zażywać po 
kilka kropli rozcieńczonych z 
wodą. W  podobny sposób mo-
żemy zrobić nalewkę na winie 
– macerując kwiaty dziurawca 
w winie wytrawnym.

Kolejnym lekiem, do domo-
wej apteczki, zalecanym przez 
doktora Różańskiego jest olej 
dziurawcowy. Przygotowanie: 
„świeże kwiaty dziurawca roz-
drobnić i zwilżyć spirytusem, 
a  po kilkunastu minutach za-
lać ciepłym, ale nie gorącym 
olejem słonecznikowym al-
bo lnianym, migdałowym, czy 
ostropestowym w proporcji 1 
część kwiatów + 1 część oleju 
i odstawić do maceracji na 3-4 
tygodnie, a otrzymamy cenny 
wyciąg olejowy bogaty w lecz-
nicze składniki. Olej dziuraw-
cowy działa przeciwzapalnie na 

skórę, antyseptycznie i gojąco. 
Niestety zwiększa też wrażli-
wość na promienie słoneczne, 
dlatego trzeba zachować odpo-
wiednią ostrożność. Podany do-
ustnie wybitnie wzmaga wydzie-
lanie żółci, pobudza przemianę 
materii, znosi stany znużenia 
i  depresji. Poprawia wydajność 
intelektualną. Można go zaży-
wać równocześnie z miłorzę-
bem. Łagodzi objawy trądziku. 
Jest wskazany przy zmęczeniu 
w przebiegu chorób zakaźnych 
i w okresie rekonwalescencji. 
Olej dziurawcowy można zaży-
wać po 1-2 łyżeczki dziennie. 
Efekty zażywania są widoczne 
po około 2-3 tygodniach. Olej 
dziurawcowy obniża dodatko-
wo poziom cholesterolu i cukru 
we krwi. W leczeniu chorób 
skóry (odleżyny, liszaje, łusz-
czyca, oparzenia, owrzodzenia) 
można go mieszać z tranem, 
olejem rokitnikowym, wycią-
giem olejowym z żywokostu lub 
pokrzywy.” - „Medycyna dawna 
i współczesna” - dr Henryk 
Różański (współczesny fitote-
rapeuta).

Kilka dni temu, gdy robiłam 
zakupy w markecie podszedł do 
mnie starszy pan - powiedział, 
że rano przeczytał w „Echach” 
mój najnowszy artykuł o dziu-
rawcu i poprosił o przepis na 
dziurawcowy olej, o którym kie-
dyś słyszał, a który może złago-
dzi dolegliwości jego kolan, bo 
maści apteczne mu nie poma-
gają. Olej na dolegliwości sta-
wowe, nazywany przez mojego 
dziadka balsamem świętojań-
skim, poznałam już w dzieciń-
stwie, gdy zbierałam kwiaty na 
jego przygotowywanie. Zrobie-
nie go nie jest trudne – rozkwi-
tające kwiaty dziurawca (3-4 
garście) zebrane w słoneczne 

przedpołudnie należy rozdrob-
nić, wsypać do słoja i pokropić 
spirytusem, który przyspieszy 
uwolnienie substancji bioak-
tywnych z  kwiatów do oleju. 
Po kilkunastu minutach kwiaty 
zalać olejem rycynowym, słoik 
zamknąć i postawić na słonecz-
ny parapet na tydzień, a następ-
nie do ciemnego pomieszczenia 
na 2-3 tygodnie. Po tym czasie 
macerat, który przybierze kolor 
czerwono-brązowy, przecedzić, 
przelać do butelki i przecho-
wywać w  ciemnym i chłodnym 
miejscu. Gdy dziurawcowy 
olej, zwłaszcza przemacero-
wany na oleju tłoczonym na 
zimno, chcemy przechowywać 
kilka miesięcy, to do butelki 
wlać 1-2 łyżki spirytusu, jako 
konserwant. Do kwiatów dziu-
rawca możemy (dla wzmocnie-
nia właściwości) dodać kwiaty 
żywokostu, Maruny, szałwii 
muszkatołowej albo lekarskiej. 
Ja przemacerowany olej kwia-
towy wzmacniam i konserwu-
ję nalewką propolisową, i taki 
specyfik nazywam balsamem 
świętojańskim. Kwiatowo-zioło-
wo-propolisowy specyfik wyka-
zuje dużą skuteczność w dole-
gliwościach stawowych, bólach 
kręgosłupa, stłuczeniach. Nale-
ży masować 2-3 razy dziennie 
przy większych bólach, a jeżeli 
masujemy raz dziennie to naj-
lepiej wieczorem.

Medycyna ludowa, jak rów-
nież współcześni fitoterapeuci 
zalecają samodzielnie przygoto-
wać ziołowe specyfiki (nalewki, 
maceraty, susze), bo:  „napeł-
nione pozytywną energią spo-
rządzającego są wartościowsze 
od kupionych”.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Balsam na oleju rycynowym i kwiatach: dziurawca, Maruny i szałwii 
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Jednogłośne absolutorium dla burmistrza
Podczas czerwcowej sesji Rady Miasta Czarnków, wysłu-

chano sprawozdań budżetowych za ubiegły rok. W efekcie 
przedstawionych analiz finansowych i rzeczowych, radni 
pozytywnie zaopiniowali działania burmistrza Andrzeja Tadli 
w 2021 roku. Głosowanie pokazało, że współpraca najważniej-
szych organów władzy miasta, układa się bardzo dobrze. 

Najważniejszą sesję w ro-
ku, otworzyło przedstawienie 
raportu o stanie Gminy Mia-
sta Czarnków w 2021. roku 
przez burmistrza Andrzeja Ta-
dlę. Wielostronicowy dokument 
zaprezentowany został w  naj-
drobniejszych szczegółach. 
Przytoczenie choćby części ze 
względów technicznych, choć 
byłoby ciekawe, jest niemożli-
wy. Przedstawiamy zatem naj-
ciekawsze i najistotniejsze. 

Uwarunkowania
Jak informował burmistrz: 

„Raport jest sprawozdaniem 
z  realizacji inwestycji, progra-
mów, polityk, strategii, uchwał 
przyjętych przez Radę Miasta 
oraz informacją o stanie nie-
ruchomości, gospodarki prze-
strzennej, edukacji, pomocy 
społecznej, bezpieczeństwie, 
a  także innych działaniach po-
dejmowanych na rzecz naszego 
miasta w 2021 roku. Doku-
ment ten, to także zapis szcze-
gólnego okresu dla samorządu, 
okresu pracy w dobie wielkiej 
niepewności w obliczu pande-
mii Covid - 19. Pomimo reżimu 
sanitarnego i nałożonych ob-
ostrzeń pracowaliśmy realizu-
jąc przyjęte plany i strategie 
dopasowując się jednocześnie 
do nowych wyzwań narzuco-
nych nam w  tym trudnym 
czasie. Zmagając się z epide-
mią podjęliśmy, często dzięki 
wspólnej energii mieszkańców 
i wolontariuszy, dziesiątki do-
datkowych działań pokonując 
wiele sytuacji kryzysowych”.

Statystyki 
Przy okazji prezentacji ra-

portu, warto przyjrzeć się ak-
tualnym statystykom nasze-
go miasta: powierzchnia 10,2 
km2; liczba mieszkańców 10 
163 (spadek o 156 osób); przy-
rost naturalny minus 75; liczba 
osób bezrobotnych w grudniu 
2021 roku wynosiła 97 osób; 
zarejestrowano 842 podmio-
ty gospodarcze; złożono 371 
wniosków dotyczących zmian 
we wpisach, a 52 podmioty 
rozpoczęły działalność, 35 pod-
miotów zakończyło działalność. 
Liczby pokazują, że Czarnków 
jest miastem aktywnym gospo-
darczo. Niestety ze spadkiem 
liczby mieszkańców. 

Finanse
Dochody ogółem za 2021 rok 

zostały zrealizowane w 97,6% 
i są na lepszym poziomie niż 
w  2020 roku. Porównanie do-
chodów rok do roku, przed-
stawia się następująco: wyko-
nanie dochodów ogółem jest 
na lepszym poziomie o 3,6 %; 
dochody bieżące lepsze o 8,6 
%; dochody z podatków i opłat 
lepsze o 10 %; udziały w po-
datkach stanowiące dochody z 
budżetu Państwa są wykonano 
lepiej aż o 11%; subwencja 
oświatowa wzrosła o 4,3 %; do-
tacje na podstawie porozumień 
wyższe o 22,7 %. Poziom osią-
gniętych dochodów jest wyższy 
od planowanego o 2.268.492. 

Są także i minusy: z uwagi 
na brak dofinansowania inwe-
stycji z Funduszy UE, docho-
dy majątkowe wykonano na 
poziomie znacznie niższym od 
poprzedniego roku. Spadek do-
tyczy także dotacji na realizację 
zadań rządowych oraz dotacji 
na zadania własne.

Inwestycje 
Wykonano dokumentację 

projektową na przebudowę ul. 
Sikorskiego, ul. Poznańskiej 
i  ul. Chodzieskiej w Czarnko-
wie - etap II i III z uwzględ-
nieniem przebudowy ścieżek 
rowerowych. Ukończono też 
dokumentację projektową prze-
budowy fragmentu rowu melio-
racyjnego w obrębie ścieżki ro-
werowej nad Notecią w  Czarn-
kowie. 

Ekologia 
Zachęcamy do dbania o śro-

dowisko. Wprowadzony przez 
gminę system odbioru odpa-
dów komunalnych umożliwia 
wszystkim mieszkańcom selek-
tywną zbiórkę odpadów komu-
nalnych. Na bieżąco Zespół ds. 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Odpadami przy współ-
pracy z MZK sp. z o.o. stwarza 
optymalne warunki do segre-
gowania odpadów, edukuje 
mieszkańców i prowadzi kon-
trole w zakresie ich prawidłowej 
zbiórki. Wszystkie te działania 
mają na celu zmniejszenie ilo-
ści zebranych zmieszanych 
odpadów komunalnych, zwięk-
szenie poziomu recyklingu/od-
zysku odpadów, zwiększenie 
ilości zebranych odpadów pro-
blemowych i niebezpiecznych, 
minimalizacja składowanych 
odpadów. Wydatki poniesione 
na obsługę systemu gospo-
darki odpadami komunalnymi 
w  mieście wyniosły 2,6 mln zł. 
Wpływy z tytułu opłat za odbiór 
i za gospodarowanie odpadami 
wyniosły 2,5 mln zł. Brakujące 
środki pokryte zostały ze środ-
ków własnych.

Szansa na kolej 
Opracowano w terminie ko-

nieczną dokumentację. Wartość 
inwestycji została określona na 
kwotę przekraczającą 600 mln 
zł. Urząd Marszałkowski po-
krywa 50% kwoty wkładu, dru-
gie 50 % pozostałe samorządy 
biorące udział w porozumie-
niu. Dla Gminy Miasta Czarn-
ków wkład ten wynosi 5.8 mln 
w  okresie 4 lat. Na dzień spo-
rządzania niniejszej informacji 
wiemy już, że została podjęta 
decyzja o zwiększeniu o 100 % 
środków na program Kolej + do 
11 miliardów złotych, a „nasz” 
projekt uzyskał pozytywną oce-
nę PKP PLK i został zakwalifi-
kowany do dofinansowania po 
zwiększeniu środków w budże-
cie państwa. 

Kultura 
O życie kulturalne mieszkań-

ców miasta dba Miejskie Cen-
trum Kultury. Ubiegły rok był 
naznaczony pandemią i z tego 

powodu niezwykle trudny dla 
tego typu działalności. Wiele 
zaplanowanych imprez nie mo-
gło się odbyć. Na uwagę zasłu-
guje jednak fakt podjęcia ini-
cjatyw zastępczych, takich jak 
np. trafnie nazwana, „Kultural-
na szczepionka”, pozwalająca 
na spotkania w reżimie sani-
tarnym. Od wiosny realizowano 
występy gwiazd, m.in.: Pawła 
Domagały, kabaretu Nowaki, 
Teatru Snów, Zenona Laskowi-
ka i na zakończenie sezonu Ali-
cji Majewskiej z Włodzimierzem 
Korczem. Do historii przejdzie 
też z pewnością Do-Re-Micha-
łowy, koncert poświęcony nie-
zapomnianemu dyrygentowi 
i  przyjacielowi młodzieży, śp. 
Michałowi Górznemu. 

Komentarze: 
Barbara Lipska
Przewodnicząca RM
Radni w kolejnym już roku 

udzielili wotum zaufana Bur-
mistrzowi Miasta Czarnków. To 
cieszy, bo oznacza, że działa-
nia gospodarza Czarnkowa są 
właściwe i podejmowane ra-
cjonalnie. Obszerny dokument 
- Raport o stanie Gminy Miasta 
Czarnków za 2021 rok, przed-
stawiony radnym przez burmi-
strza zawierał wszelkie istotne 
informacje, wielkości wydatko-
wanych środków na zadania 
statutowe, dane z całorocznych 
działań i pracy Urzędu Mia-
sta i podległym mu jednost-
kom oraz  stopień realizacji 
programów i uchwał podjętych 
przez RM. Pamiętajmy, że był 
to rok w jakimś stopniu jesz-
cze naznaczony ograniczenia-
mi w  gospodarce, związanymi 
z  pandemią koronawirusa, 
a  więc i  również ograniczenia-
mi finansowymi samorządów, 
więc tym bardziej radni do-
cenili wysiłki czynione przez 
burmistrza.

Skarbnik miasta zreferował 
radzie sprawozdanie finansowe 
i sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu wraz z informacją o  sta-
nie mienia komunalnego jed-
nostki oraz przestawił uchwa-
łę Składu Orzekającego RIO 
w  Poznaniu o wymienionych 
wyżej sprawozdaniach. Ogólnie 
w 2021 roku poziom dochodów 
był wyższy niż w roku 2020 
o  2.268.493 zł. Również do-
chody z samych podatków były 
lepsze niż w roku poprzedzają-
cym. Niestety, wiele czynników 
negatywnych spowodowało, że 
znacznie spadły dochody ma-

jątkowe i co się z tym wiąże, 
nastąpił również spadek wy-
datków majątkowych. Miało to 
znaczny wpływ na realizację 
inwestycji. Wydatki ogólnie za 
2021 rok były wyższe lub w 
niektórych działach zbliżone do 
wydatków w roku 2020. Zna-
czącymi wydatkami w budże-
cie miasta Czarnkowa w 2021 
roku były wydatki na oświatę 
i  pomoc społeczną. Wyrazem 
poparcia Rady Miasta Czarn-
ków dla działań podejmowa-
nych przez burmistrza oraz 
oceną realizacji budżetu za rok 
2021 było udzielenie mu abso-
lutorium.

Jacek Kowalski
Przewodniczący Komisji   

Rewizyjnej
Przez cały ubiegły rok dzia-

łalność burmistrza Andrzeja 
Tadli była dobra. Środki finan-
sowe były dysponowane od-
powiednio do potrzeb miasta 
i  założeń budżetowych, a tak-

że z  uchwałami Rady Miasta. 
Komisja Rewizyjna dokonując 
oceny, trzymała się odpowied-
nich procedur w tym wyników 
kontroli wydatków. Napisana 
do Regionalnej Izby Obrachun-
kowej opinia została potwier-
dzona. Nie było przeciwwska-
zań do udzielenia absoluto-
rium. Stąd dzisiejsza, pozytyw-
na ocena pracy burmistrza.

Mariusz Tadeuszak
Skarbnik
Patrząc na cyfry sprawozda-

nia finansowego za 2021 rok, 
widzimy że był to rok bardzo 
dobry. Cechowała go nieste-
ty duża niepewność. Dotyczyła 
ona głównie dochodów. Mieli-
śmy poważne obawy czy uda 
się je zrealizować według zało-
żonego planu. W sferze wydat-
ków sytuacja jest inna. Zapla-
nowane wydatki są niezmienne 
z tendencją do wzrostu. Tutaj 
rodził się problem polegający 
na spadku dochodów i wzroście 
kosztów. Stagnacja dochodów 
spowodowana była przez sytu-
ację covidową. Wiele firm za-
wieszało działalność i podatki 
nie wpływały w zaplanowanej 
wielkości. Mimo tych trudno-
ści, udało się dochody zrealizo-
wać w stopniu zadowalającym. 
Na spore trudności napotkała 
sfera inwestycji, wiele z nich 
wstrzymano. Wykonaliśmy je 
za zaledwie 4 mln, podczas gdy 
w tym roku inwestujemy na 
poziomie 18.mln. W efekcie bi-
lansu wpływów, wydatków oraz 
inwestycji, zanotowaliśmy nad-
wyżkę finansową, która zosta-
nie wykorzystana w obecnym 
roku. To bardzo pozytywny 
prognostyk.

PIOTR KEIL

Zasłużone kwiaty i gratulacje



28 czerwca 2022
strona 6

Święto patrona
15 czerwca Szkoła Podstawowa im. Polonii Amerykańskiej 

w Gulczu obchodziła święto swojego patrona. Słoneczny dzień 
rozpoczęto mszą świętą w kościele pw. św. ap. Piotra i Pawła 
w Gulczu. Następnie uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni 
goście udali się do sali gimnastycznej.

Podczas uroczystości wspo-
minano zeszłoroczną jubile-
uszową, dziesiątą rocznicę 
nadania szkole imienia, której 
z powodu pandemii nie można 
było uczcić w szerszym gro-
nie. Z tej okazji uczniowie wraz 
z nauczycielami nagrali kilka 
filmów, do obejrzenia których 
zaprosiły uczennice klasy VII. 
Święto szkoły to również dobra 
okazja, aby pochwalić się reali-

zowanymi wspólnie z siostrzaną 
szkołą Almond Bancroft pro-
jektami. Owocną współpracę 
zapoczątkowali: śp. Mae Kobi-
shop wraz z braćmi Ronaldem, 
Williamem, Edwardem, Jero-
mem i Delbertem oraz Andrey 
Somers z mężem Josefem i całą 
rodziną. Wszyscy zebrani mo-
gli wysłuchać także gratulacji 
płynących z ust przedstawicieli 
władz miasta Stevens Point, 

a w szczególności burmistrza 
Mike’a Wizy, który posiada pol-
skie korzenie. Podczas części 
artystycznej uczniowie wcielili 
się w role znanych emigrantów, 
których role doskonale ode-
grali zarówno w języku pol-
skim, jak i angielskim. Podczas 

uroczystości uczniowie chcieli 
zwrócić uwagę na dramatyczną 
sytuację naszych sąsiadów zza 
wschodniej granicy. Aby oddać 
hołd poległym jedna z  uczen-
nic wykonała taniec do utworu 
„Sofija” - tegorocznego zwycięz-
cy konkursu „Eurowizja”. Na 

znak integracji i wsparcia naj-
starsi uczniowie szkoły wyko-
nali bardzo dobrze wszystkim-
znany taniec „Belgijkę”. Relację 
z  wydarzenia obejrzeć można 
na stronie internetowej szkoły.

J. GÓRZNA 

Część artystyczna uroczystości

Najmłodsi uczniowie w oczekiwaniu na swój występ

„Po kwiat paproci”
Rozpoczynać wakacje można na różne sposoby. Wyjazdem nad morze lub w góry, wizytą na 

basenie czy odwiedzinami u babci i dziadka. W naszym mieście można było także dopingować 
Noteci Czarnków podczas ostatniego meczu sezonu, który pieczętował awans do IV ligi. Ale 
był jeszcze jeden sposób powitania wakacji - rajd rowerowy „Po kwiat paproci”.

Pomysł na szukanie tego 
kwiatu pojawił się wśród pro-
pozycji rowerowych czarnkow-
skiej Rowerowej Sekcji Tury-
stycznej już kilka lat temu, 
a nadzieja na jego odszuka-
nie jest ciągle żywa i corocznie 
podtrzymywana! W wierzeniach 
słowiańskich kwiat paproci to 
mityczny i legendarny kwiat 
mający zakwitać raz w roku, 
w  czasie przesilenia letniego, 
podczas najkrótszej nocy w  ro-

ku (21 - 22 czerwca). Zna-
lazcy zapewniać miał bogac-
two i dostatek, przez co jego 
poszukiwania stały się stałym 
elementem obchodów słowiań-
skiego Święta Kupały. Niestety 
podczas tegorocznego wyjazdu 
ponownie nie udało się go po-
szukać, więc zapewne czarn-
kowscy rowerzyści wyruszą za 
rok z nadzieją na jego odna-
lezienie. Mimo niepowodzenia 
związanego z kwiatem paproci 

16. edycja tego rajdu była bar-
dzo udana i to z kilku powo-
dów. Po pierwsze uczestnikom 
towarzyszyła przepiękna, letnia 
pogoda, po drugie trasa wiodła 
w większości leśnymi drogami 
i duktami, które swoim cie-
niem chroniły przed upałem, 
wiatrem i palącym słońcem, 
i  wreszcie po trzecie o cieka-
wy przebieg wycieczki zadbał 
patron tego wyjazdu, czyli Nad-
leśnictwo Sarbia. Na początku 

trasy, która wiodła przez Osuch 
do Sarbi, zostało zorganizowa-
ne krótkie spotkanie przy le-
śnym paśniku, gdzie uczestni-
cy wysłuchali krótkiej prelekcji 
o dokarmianiu zwierząt. Wiele 
ciekawych informacji i wiado-
mości na ten temat przekazała 
rowerzystom przedstawicielka 
Nadleśnictwa Maria Spychała. 
Potem grupa pokonał niedługi, 
ale uciążliwy fragment drogi 
wśród łąk i pól, by zameldować 
się przy siedzibie Nadleśnic-
twa Sarbia. Tam przyszedł czas 
na kolejne ciekawe spotkanie. 
Nadleśnictwo Sarbia posiada 
system ochrony przeciwpoża-
rowej składający się z Punk-
tu Alarmowo - Dyspozycyjnego 
prowadzącego w  okresie za-
grożenia pożarowego całodzien-
ną obserwację terenów leśnych 
przez system 2 kamer telewizji 
przemysłowej w jakości HD. 
Pierwsza wieża z  kamerą znaj-
duje się przy leśniczówce Drzą-

zgowo, natomiast druga przy 
siedzibie Nadleśnictwa. Ob-
raz z obydwu kamer pokrywa 
całość terenu pozwalając na 
szybką ocenę sytuacji poża-
rowej i ewentualne działania 
prewencyjne. Wizyta w takim 
miejscu uświadomiła wszyst-
kim jak ważne i odpowiedzialne 
powinno być korzystanie z lasu 
i dbanie o  prawidłowe zacho-
wanie podczas pobytu w nim. 
Wizytę w siedzibie Nadleśnic-
twa zakończył wspólny posiłek 
i losowanie nagród. O  pyszną 
zupę i turystyczne upominki 
zadbał gospodarz spotkania. 
Droga powrotna wiodła leśny-
mi drogami w kierunku Gę-
bic, a dalej przez Brzeźno do 
Czarnkowa. Tuż przed godzi-
ną 13.00 uczestnicy XVI Rajdu 
Rowerowego „Po kwiat paproci” 
dotarli do Czarnkowa notując 
na licznikach 25 przejechanych 
kilometrów.

PAWEŁ ZAJDA 

Na trasie

Tradycyjnie wspólna fotografia na półmetku
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Wieleń - Lazdijai 
Polsko - litewskie partnerstwo międzynarodowe Wieleń 

- Lazdijai ma już prawie trzy lata. W dniach 3 - 4 czerwca 
2022 roku delegacja z Wielenia brała udział w Święcie „Fiesta 
Pogranicza 2022” na Litwie.

Gminę Wieleń w Lazdijai re-
prezentowali: pracownicy Urzę-
du Miejskiego w Wieleniu, Han-
na Forbrich, st. ds. współpracy 
ze społeczeństwem, Radosław 
Janecki, kierownik Referatu 
Techniczno - Inwestycyjnego 
oraz Marek Doczekalski, wice-
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wieleniu. „Jest mi niezmier-
nie miło być z Państwem w tym 
ważnym międzynarodowym 
sojuszu współpracy. Mam za-
szczyt w imieniu burmistrza 
Wielenia Elżbiety Rybarczyk, 
przekazać naszym partnerom 
i  przyjaciołom z rejonu Lazdi-
jai - najserdeczniejsze pozdro-
wienia i życzenia od wszystkich 
mieszkańców Wielenia, prosto 
z serca Puszczy Noteckiej. Uro-
kliwej krainy w Polsce, obfi-
tującej w lasy, jeziora i rzeki, 
gdzie żyją i pracują mieszkańcy 
gospodarnego regionu - Wiel-
kopolska.”- mówiła Hanna For-
brich podczas oficjalnego wy-
stąpienia na Litwie.

Podczas uroczystości przeka-
zane zostały informacje o  ak-
tualnie realizowanych inwe-
stycjach, m.in. o największym 
projekcie unijnym (wartości: 
25,7 mln zł) – „Rewitaliza-
cja Wielenia szansą rozwoju 

Gminy”, współfinansowanym 
w 85% ze środków Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 - 
2020. Miejsca objęte projektem 
to: oddane do użytku Targowi-
sko Miejskie i plac Nowe Miasto 
NA NOWO (2020 r.); budowane 
Bulwary Nadnoteckie w  Wie-
leniu, Przystanek Edukacja 
i  Mediateka. W tym roku in-
westycje te zostaną oddane do 
użytku. W imieniu samorządu 
gminy Wieleń, reprezentowa-
nego przez burmistrz Wielenia 
Elżbietę Rybarczyk, zaproszo-
no mer rejonu Lazdijai Ausmę 
Miškinienė oraz przedstawicieli 
samorządu gminy partnerskiej 
Lazdijai na uroczyste podsu-
mowanie całego programu re-
witalizacji w Wieleniu (wrzesień 
2023 r.). 

Festiwal narodów zaprzyjaź-
nionych – „Fiesta Pogranicza 
2022” to już drugie litewskie 
święto, w którym udział wzięli 
przedstawiciele gminy Wieleń. 
Po raz pierwszy udział delegacji 
z Wielenia miał miejsce w 2019 
roku. Organizatorzy zachwycili 
uczestników gościnnością, kre-
atywnością i wysokim pozio-
mem artystycznym wszystkich 
występujących. Tegoroczna Fie-

sta Pogranicza zorganizowana 
została w formule dwudniowej, 
z udziałem ponad 50 zespołów 
z różnych krajów, w tym akor-
deonowych, skrzypcowych, 
wokalnych, tanecznych. Fiesta 
to również liczne prezentacje, 
konkursy i pokazy, w  tym na-
wiązujące do dziedzictwa kuli-
narnego regionów.

Litewskie święto miało wy-
miar międzynarodowy, ale tak-
że, co szczególnie mocno zosta-

ło podkreślone, wymiar soli-
darnościowy na rzecz poparcia 
walczącej Ukrainy. W korowo-
dzie jedności dominowały ko-
lory nieba i słońca nawiązu-
jące do barw narodu Ukrainy. 
Do udziału w przedsięwzięciu 
zaproszono delegacje jedena-
stu zagranicznych partnerów, 
z którymi Samorząd Rejonu 
Lazdijai prowadzi współpracę. 
„Gratulujemy organizatorom 
tegorocznej Fiesty głębokiego 

przesłania, poszanowania tra-
dycji i kultury różnych naro-
dów, gratulujemy perfekcyjnej 
organizacji wyjątkowego Święta 
Litewskiego. Życzymy zdrowia 
i siły oraz serdecznie pozdra-
wiamy samorząd i mieszkań-
ców rejonu łoździejskiego oraz 
wszystkich uczestników wy-
darzenia.” - powiedział Marek 
Doczekalski podczas „Fiesty 
Pogranicza 2022”. 

HANNA FORBRICH

Solidarni z Ukrainą
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Noc Kupały - słowiańskie święto lata 

Noc Kupały należała do czte-
rech najważniejszych świąt sło-
wiańskich, wyznaczonych przez 
drogę, jaką przebywa słońce 
w  ciągu roku. Rok rozpoczyna-
ły Szczodre Gody, święto prze-
silenia zimowego i odrodzenia 
słońca. Na równonoc wiosenną 
przypadały Jare Gody, święto 
wiosny i przebudzenia natury. 
Święto letniego przesilenia zwa-
ne jest dziś Nocą Kupały, Pali-
nocką, Kupalnocką. Ostatnim 
z wielkich świąt słowiańskich 
obchodzonym w równonoc je-
sienną było święto wieńców, 
czyli Dożynki.

Choć dziś mówimy o Nocy 
Kupały, niegdyś świętowanie 
trwało kilka dni a jego kulmi-
nacyjnym momentem była noc 
przesilenia letniego, najkrótsza 
noc w roku. Był to triumf sił 
dobra i ładu uosabianych przez 
słońce nad mrokiem i złowro-
gą magią, które symbolizował 
księżyc.

W dawnych wierzeniach rytu-
ały pełniły bardzo ważną funk-

ludzi. Do dziś w wielu polskich 
domach panuje przesąd, że ką-
piel przed Nocą Świętojańską 
jest niezdrowa, gdyż woda nie 
zdążyła „przekwitnąć”

Dla ochrony przed złymi mo-
cami Słowianie sięgali po ma-
giczne właściwości roślin. Już 
na parę dni przed nocą święto-
jańską w katy mieszkań i obór, 
pod strzechę wpychano ziela, 
które miały odstraszać złe mo-
ce. Szczególną moc lud przy-

Wkrótce zupa z soczewicy będzie gotowa

Wczesnośredniowieczne gry i zabawy

cję. Słowianie wierzyli, że czło-
wiek może oddziaływać na ota-
czającą go przestrzeń poprzez 
odpowiednie rytuały i  ofiary. 
W trakcie Nocy Kupalnej Sło-
wianie udawali się w  dome-
nę księżyca i podległych mu 
wodnych stworów - utopców, 
rusałek, demonów. Tam, na 

brzegach rzek rozpalali żywy 
ogień. Noc rozświetlał blask 
wielkich ognisk zwanych so-
bótkami. Wokół nich tańczono 
i bawiono się radośnie. Hałas 
i blask miały za zadanie prze-
pędzić kryjące się w wodnych 
odmętach złe stwory i uczynić 
wodę na powrót bezpieczną dla 

Plecenie wianków

Powitanie księcia Mieszka

Panowała piknikowa atmosfera

pisywał roślinom, które były 
w stanie „zranić” ducha: osty, 
tarninę głóg, różę, pokrzywy. 
Na głowę zakładano zaś wian-
ki splatane z polnych kwiatów 
(według wierzeń działają one 
jak piorunochron; przyjmują 
na siebie moc uroku i dlatego 
szybko więdną), bzu, pędów 
dębu i wierzby. Szczególnie do-
broczynną moc przypisywano 
bylicy. Wieniec z tej rośliny ko-
biety zakładały na biodra pod 
suknię. Chroniła ona przed 

urokami, czyniła kobietę płod-
ną i zapobiegała bólom krzyża.

Współcześnie Noc Kupały po-
strzegana i często promowana 
jest jako „słowiańskie walen-
tynki”. W obchodach święta 
łatwo dostrzec pierwiastek ro-
mantyczny. Jednym z  naj-
popularniejszych zwyczajów 
związanych z Nocą Kupały jest 
puszczanie wianków. Tej no-
cy panny na wydaniu przy-
gotowywały wianki ze świecą, 

które następnie puszczały na 
nurt rzeki. Dziewczęta bacznie 
obserwowały, jak ich wianki 
płyną, gdyż mogły wywróżyć 
sobie przyszłość. Jeśli wianek 
płynął prosto a świeczka płonę-
ła jasno była to dobra wróżba, 
wieszcząca szybkie zamążpój-
ście. Gorzej było, jeśli wianek 
kręcił się w nurcie, zaplątał 
w  sitowiu lub zgasła świeczka. 
Była to wróżba miłosnych kło-
potów. Najgorszą wróżbą jest 
jeśli wianek zatonie - zapowia-

Ciasto na podpłomyki w przygotowaniu

dokończenie ze strony 1
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chu zebranych wielu śmiałków 
dokonało tej sztuki.

Nie był to jednak koniec No-
cy Kupały. Po zakończeniu ry-
tuału muzyka zabrzmiała na 
nowo a wokół ogniska zaczęły 
tańczyć dziewczęta z czarnkow-
skiego Teatru „Tu”, które zapre-
zentowały swoją interpretację 
kupalnych tańców z wiankami. 
Zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Po ich występie wszy-
scy biesiadnicy zostali zapro-
szeni do wspólnego pochodu 
nad rzekę, gdzie wianki zostały 
puszczone na wodę i odpły-
nęły z nurtem Noteci. Było to 
symboliczne zakończenie dru-
giej czarnkowskiej Słowiańskiej 
Nocy Kupały. W zapadającym 
zmroku uczestnicy powoli za-
częli rozchodzić się do domów, 
rekonstruktorzy z grupy „Jan-

tar” zwinęli swoje obozowisko. 
Sobótkowe ogniska jednak nie 
zgasły. Wokół nich zgromadzili 
się ci, którzy nie chcieli, by 
ta najkrótsza noc w roku tak 
szybko minęła. Blask ognisk 
rozświetlał mrok nad Notecią 
do późna…

Organizatorzy Słowiańskiej 
Nocy Kupały pragną podzięko-
wać wszystkim sponsorom, bez 
których zabawa nie mogłaby 
się odbyć: Magdalenie Sobczak 
- PSS Społem w Czarnkowie, 
Karolinie Brukarczyk – Zakła-
dy Mięsne „Dolina Noteci” sp. 
z o.o., Damianowi Szcześniak 
– Nadleśnictwo Sarbia, Grze-
gorzowi Kaźmierczak – Zarząd 
Dróg Powiatowych w Czarnko-
wie .

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI

Rekonstruktorzy demonstrowali różne umiejętności z epoki

da w ten sposób trudne czasy, 
a nawet śmierć.

Płynące wianki obserwowane 
były nie tylko przez dziewczę-
ta. W dole rzeki czekali już 
na nie chłopcy by je wyłowić. 
Dziewczę, którego wianek wyło-
wił kawaler było jego partnerką 
do świtu. Mógł z nią tańczyć 
i bawić się nie zważając na 
karcący wzrok jej matki. Mógł 
ją też namówić na wspólny 
spacer do lasu w poszukiwaniu 
mitycznego „kwiatu paproci”, 
który przynosił szczęście i wiel-
ką moc. Oczywiście, byli tacy, 
którzy pragnęli pomóc losowi. 
Młodzieńcy często umawiali się 
ze swoimi ukochanymi, jak bę-
dą wyglądać ich wianki, by 
wiedzieć który wyłowić.

Na zabawę w klimacie śre-
dniowiecznej Nocy Kupały za-
prosili w piątek, 24 czerwca, 
pracownicy Muzeum Ziemi 
Czarnkowskiej i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej. Zupełnie 
jak w dawnych czasach odbyła 
się ona na skraju miasta, na 
brzegu rzeki Noteć w „łazien-
kach czarnkowskich”. Swoje 
namioty rozbili tu rekonstruk-
torzy z grupy „Jantar” oraz 
czarnkowski „Jaźwiec”. Także 
panie z biblioteki przygotowały 
stanowisko, na którym w  oto-
czeniu ziół, kwiatów i gałą-
zek uczestnicy zabawy mogli 
upleść swój własny wianek. Po-
wietrze wypełniały aromaty let-
nich ziół, dymu z sobótkowych 
ognisk i smakołyków szykowa-
nych przez rekonstruktorów. 
Spróbować można było pod-

płomyków z dodatkami: mio-
dem, powidłami lub twarogiem 
z ziołami, gotowanej soczewicy 
a nawet prawdziwych ciastek 
z  epoki wikingów, które na 
swym kramie oferował norwe-
ski kupiec Sigurd. Oczywiście, 
kto miał ochotę bez proble-
mu mógł nad jednym z kilku 
uszykowanych ognisk samemu 
upiec kiełbaskę. Skwar letnie-
go dnia pomagał znieść kwas 
chlebowy, którym częstowali 
wojowie z „Jaźwca”.

Noc Kupały rozpoczęło po-
witanie najważniejszego go-
ścia, księcia Mieszka I (w rolę 
którego wcielił się wój Albert), 
który wizytował swoją druży-
nę w  czarnkowskim grodzie. 
Książę krótko wprowadził ze-
branych w tajniki Nocy Kupały, 
objaśniając znaczenie rytuału 

dla naszych przodków i za-
prosił do wspólnej zabawy. Na 
chętnych oczekiwały w obozo-
wiskach liczne aktywności. Na 
strzelnicy można było wpra-
wić się w posługiwaniu łukiem 
i  osobiście przekonać się ile 
ważył ekwipunek wczesnośre-
dniowiecznego woja. Na dzieci 
czekało wiele zabaw - przeciąga-
nie liny w różnych wariantach, 
walka miękkimi kijami. Nad 
bezpieczeństwem bawiących 
się czuwali policjanci i  stra-
żacy z czarnkowskich komend 
Policji i Straży Pożarnej. 

Gdy słońce powoli chyli-
ło się ku zachodowi, radosny 
gwar obozowiska nagle ucichł. 
Rozpoczął się obrzęd kupalny. 
Pod przewodnictwem księcia 
Mieszka, który przyjął na siebie 
rolę żercy (słowiańskiego ka-
płana). Rekonstruktorzy sfor-
mowali barwny pochód, który 
przy dźwiękach dud okrążył 
ognisko z figurą Światowida, 
jednego z bóstw słowiańskich. 
Wraz z widzami utworzyli oni 
krąg, wewnątrz którego odbył 
się obrzęd. Prowadzący kolejno 
składał ofiary z piołunu, ziar-
na, piwa i liści dębu, objaśnia-
jąc zebranym jakie symbolicz-
ne znacznie miały jego gesty. 
Podziękował on triumfującemu 
Słońcu za jego życiodajne pro-
mienie życząc zebranym szczę-
ścia. Otrąbiwszy na cztery stro-
ny świata zakończenie rytuału 
książę Mieszko wezwał śmiał-
ków do próby odwagi - przesko-
czenia ognia. Oczywiście, sam 
jako pierwszy dał przykład jak 
należy to czynić. Wśród śmie-

Próba ognia dla śmiałkówKwas chlebowy na upał najlepszy

Otwarcie obrzędu kupalnego
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Magazyn policyjny
Przedwakacyjna profilaktyka

Jak co roku przed rozpoczęciem wakacji policjanci prowa-
dzą szereg spotkań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
z terenu naszego powiatu. Spotkania dotyczą bezpiecznego 
spędzania wolnego czasu podczas letniego wypoczynku. 
Mundurowi przypominają o podstawowych zasadach, których 
należy przestrzegać, by wakacje były udane i bezpieczne.

Nie ma dnia, aby funkcjona-
riusze nie odwiedzali uczniów, 
zarówno szkół podstawowych, 
jak i średnich, nie zapominając 
też o przedszkolakach. Podczas 
prowadzonych zajęć rozmawia-
ją z dziećmi na temat bez-
piecznych zachowań w trakcie 

wakacyjnych dni, aby ustrzec 
je przed czyhającymi zagroże-
niami. W trakcie spotkań poli-
cjanci informują o bezpiecznym 
pobycie w domu, w lesie, nad 
wodą, na placu zabaw oraz 
w górach. Dzieci dowiadują się 
jak należy podróżować, aby 

dotrzeć bezpiecznie do celu. 
Mundurowi ostrzegają przed 
przygodnymi znajomościami, 
w szczególności tymi w „sieci”. 
Uczą, jak należy zachować się 
w kontaktach z osobą niezna-
jomą oraz instruują, jak na-
leży postępować w przypadku 
ataku ze strony agresywnego 
psa. Przypominają o zagroże-
niach, jakie stwarzają kąpiele 
w morzu i jeziorach bez opieki 
dorosłych. Dzieciom wypoczy-
wającym na terenach wiejskich 
zwracają uwagę na zachowa-
nie należytej ostrożności, kiedy 
będą pomagać rodzicom pod-
czas prac polowych. Policjan-
ci tłumaczą jak należy postą-
pić, kiedy zauważy się pożar, 
zdarzenie drogowe oraz inne 
niebezpieczeństwo. Uczniowie 
starszych klas z uwagą słu-
chają wykładów o szkodliwości 
zażywania środków odurzają-
cych, odpowiedzialności karnej 
nieletnich, a także o tym, co 
kryje się pod pojęciem „handel 
ludźmi”. Dodatkowo policjanci 
prezentują sprzęt, który wy-
korzystywany jest w codzien-
nej służbie. Młodzi słuchacze 
z wielkim zainteresowaniem 
uczestniczą w zajęciach, zada-
jąc wiele pytań.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
Policjanci odwiedzają przedszkolaków i uczniów

Zgłoś autokar
do kontroli

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas 
wakacji jest priorytetem polskiej Policji. Ważnym elementem 
troski o bezpieczeństwo są kontrole autobusów wiozących je 
na letni wypoczynek. Każdy rodzic może poprosić funkcjo-
nariuszy o taką kontrolę przed wyjazdem - dzięki niej będzie 
spokojny, że jego dziecko  sprawnym pojazdem dojedzie bez-
piecznie do celu.

W czasie kontroli mundurowi 
sprawdzają przede wszystkim 
uprawnienia i trzeźwość kie-
rowcy, stan techniczny autobu-
su i jego wyposażenie. Policjan-
ci Wydziału Ruchu Drogowego 
czarnkowskiej komendy, wy-
chodząc naprzeciw oczekiwa-
niom przygotowali trzy punkty 
kontroli: Czarnków, ul. Ko-
ściuszki 89, tel. 47 77 48 200; 
Trzcianka, ul. Roosvelta 10, 
tel. 47 77 48 400; Czarnków, 
ul. Chodzieska 29, tel. 47 77 
48 200. Autokar do kontroli 
przed wyjazdem należy zgłosić 

osobiście lub telefonicznie z co 
najmniej trzydniowym wyprze-
dzeniem. Dzięki temu istnieje 
szansa uniknięcia dłuższego 
oczekiwania na przyjazd patro-
lu Policji.

Jednocześnie informujemy, 
że na stronie https://bez-
piecznyautobus.gov.pl moż-
na sprawdzić podstawowe in-
formacje na temat autobusu: 
dane o badaniu technicznym, 
dane techniczne, informacje 
o polisie OC.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Z rolnikami o bezpieczeństwie
W sali sesyjnej Urzędu Gminy w Drawsku z inicjatywy poli-

cjantów z drawskiego posterunku przeprowadzono szkolenie 
na temat bezpieczeństwa i higieny pracy przy użytkowaniu 
maszyn i urządzeń technicznych w rolnictwie. Spotkanie 
skierowane było do rolników z terenu gminy Drawsko, a po-
prowadzili je przedstawiciele Okręgowego Inspektoratu Pracy 
w Poznaniu - oddział w Pile.

W rolnictwie wypadki przy 
pracy zdarzają się częściej niż 
w innych działach gospodar-
ki. Rolnik obsługuje skompli-
kowane maszyny i urządze-
nia, wykonuje prace związa-
ne z uprawą i ochroną roślin, 
oporządza zwierzęta, dokonuje 
też drobnych napraw sprzętu. 
Często zdarza się, że wszystkie 
te czynności robi w pośpie-
chu, bez odpoczynku, pracując 
po kilkanaście godzin na dobę. 
A do tragedii nie trzeba zbyt 

wiele! Aby prace w gospodar-
stwie rolnym były bezpieczne, 
kierownik Posterunku Policji 
w Drawsku st. asp. Justyna 
Przybył, dzielnicowy asp. Mar-
cin Gapski przy współpracy 
z Urzędem Gminy w Drawsku 
zorganizowali spotkanie, na 
które zaproszono inspektorów 
Okręgowego Inspektoratu Pra-
cy w Poznaniu - oddział w Pi-
le Dorotę Kledzik i Zbigniewa 
Ćwikłę oraz rolników. Zapro-
szeni inspektorzy, posługując 

się własnym doświadczeniem 
zawodowym i wieloletnią prak-
tyką, omówili najczęściej wy-
stępujące niebezpieczeństwa 
podczas prac w gospodar-
stwie rolnym. Zwrócili uwagę 
na właściwą obsługę maszyn 
i urządzeń rolniczych. Istot-
nymi kwestiami poruszanymi 
na szkoleniu było bezpieczeń-
stwo w budynkach gospodar-
skich i na podwórzach, obsługa 
zwierząt, kontakt z substan-
cjami chemicznymi i elektrycz-
nością, a przede wszystkim 
bezpieczeństwo dzieci. Z ko-
lei policjanci omówili zasady 
bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym. W spotkaniu uczestni-
czył również pracownik Urzę-
du Gminy w Drawsku Henryk 
Kolasiński oraz przedstawiciel 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Czarnkowie Ewelina Surma, 
którzy w związku ze stratami 
spowodowanymi wystąpieniem 
suszy przedstawili zasady bez-
pieczeństwa, a także zaznajo-
mili uczestników z przepisami 
dot. protokołów suszowych.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Omówiono najczęściej występujące niebezpieczeństwa
podczas prac w gospodarstwie rolnym
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu  668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów

 
660749128
660753430

Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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POWIAT
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WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE WWW.CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI.PL ORAZ BIP POWIATU

Nowa Rady Młodzieży 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego

Dnia 23 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie odbyło się pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Powiatu 
- wybranej na dwuletnią kadencję. W jej skład weszły 22 osoby. Celem spotkania Rady był wybór zarządu. Zanim jednak to 
się wydarzyło, musiało nastąpić zaprzysiężenie oraz wręczenie nominacji. Po oficjalnym wstąpieniu młodzieży do Rady, wy-
brała ona swoich przedstawicieli. W zarządzie zasiadać będą: Martyna Marcinkowska (przewodnicząca), Sandra Grudzińska 
(zastępca) oraz Jacek Pisowocki (sekretarz). Jakie zadania stoją przed młodzieżą naszego powiatu?

Powiatowa Rada Młodzieży 
składa się z młodzieży chęt-
nej do współpracy w ramach 
działań kulturalnych oraz 
edukacyjno-wychowawczych. 
Dodatkowo uczestniczy ona 
w  tworzeniu projektów, przy-
gotowywaniu oraz prowadzeniu 
rozmaitych konkursów i im-
prez. Jej zadania to: 

- inicjowanie nowych form 
działań szkół i Młodzieżowego 
Domu Kultury (proponowanie 
tematyki oraz sposobów działań 
atrakcyjnych dla młodych ludzi 
i adekwatnych do ich bieżących 
potrzeb i zainteresowań);

- wspomaganie działań szkół 
i MDK przez czynny udział 
w  projektach, imprezach i za-
jęciach;

- wspomaganie działań szkół 
i MDK przez pomoc w organizo-
waniu i prowadzeniu projektów 
i różnego rodzaju imprez;

- pomoc w naborze uczest-
ników i promocji działań szkół 
wśród swoich rówieśników;

- wspieranie dzieci i młodzie-
ży poprzez udzielanie pomocy 
w razie, gdyby zaistniała taka 
potrzeba;

- indywidualny rozwój oso-
bisty wychowanków przez 
umożliwienie zdobywania wie-
dzy z  wielu dziedzin, kontak-
towania się z interesującymi 

ludźmi, udział w projektach 
międzynarodowych;

- wzajemne bliższe pozna-
nie młodzieży z różnych szkół, 
w  celu lepszej współpracy;

- zdobywanie umiejętności 
pracy w zespole, odpowiedzial-
ności i dbałości o wspólne do-
bro.

Spotkania Rady odbywają się 
według ustalonego harmono-
gramu oraz w zależności od 
potrzeb. Inicjowane są z jednej 
strony przez opiekunów Rady 

Młodzieży, a z drugiej przez sa-
mą młodzież. Służą wymianie 
informacji, lepszemu pozna-
niu się, przygotowaniu projek-
tów, konkursów i imprez. Na 
spotkaniach Rada Młodzieży 
zbiera pomysły i tworzy plan 
działań, wybiera osoby odpo-
wiedzialne za przeprowadzenie 
konkretnych przedsięwzięć. 
Zazwyczaj pomysłodawca zo-
staje koordynatorem organi-
zacyjnym zaproponowanego 
przez siebie działania. Opie-
kunowie wspierają radą i dzia-

łaniem prace Rady Młodzieży 
oraz poszczególnych pomysło-
dawców odpowiedzialnych za 
projekty. Życzymy wielu no-
wych pomysłów oraz inwencji 
twórczej w ważnych zadaniach 
podejmowanych dla dobra na-
szego powiatu. Mamy nadzieję, 
że członkostwo w  Młodzieżowej 
Radzie Powiatu jest tylko po-
czątkiem w  karierze młodzieży 
z naszych szkół.

ŁUKASZ WEGNER
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Wizyta w trzcianeckim szpitalu
Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński 

Dwa miliony złotych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
-19 trafi do szpitala w Trzciance. Lecznica wzbogaci się o  no-
wą pracownię tomografii komputerowej. 

„Będzie to nowoczesny 
sprzęt, który będzie służył po-
prawie jakości świadczonych 
usług, w zakresie diagnosty-
ki, dla pacjentów z Trzcian-
ki i regionu. Dzięki środkom 
przekazywanym przez Urząd 
Wojewódzki jesteśmy w stanie 
realizować inwestycje w szpita-
lu. Inwestycje, które rozpoczęły 
się w roku 2020” – powiedział 
Mirosław Szymajda, dyrektor 
Szpitala Powiatowego im. Jana 
Pawła II w Trzciance. Właśnie 
wtedy podjęto trud rozbudo-
wy placówki. Wyremontowane 
zostały oddziały ginekologicz-

no-położniczy, noworodkowy 
oraz intensywnej terapii. Nowy 
tomograf, który wkrótce trafi 
do trzcianeckiego szpitala, bę-
dzie wykonywał dokładniejsze 
badania, niż jego poprzednik. 
Stary 12-letni sprzęt był już 
mocno wyeksploatowany. Bra-
kowało do niego części. W łącz-
ności z przekazaniem czeku na 
zakup  tomografu symbolicznie 
otwarto także pracownie endo-
skopową oraz diagnostyki ob-
razowej. Ich wartość szacowa-
na jest na trzy miliony złotych. 

ŁUKASZ WEGNER
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Nowo ustanowiona Rada Młodzieży Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

Po podpisaniu umowy
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Profilaktyka 
na kolei

17 czerwca br. na terenie Dworca PKP w Krzyżu Wiel-
kopolskim oraz Stacji Kolejowej w  Drawskim Młynie poli-
cjanci wspólnie z funkcjonariuszami Straży Ochrony Kolei 
przeprowadzili działania informacyjno-edukacyjne, których 
głównym celem było propagowanie właściwego zachowania 
na obszarach kolejowych, jak również podczas podróży po-
ciągami. Mundurowi rozmawiali z pasażerami o zagrożeniach 
oraz wręczali im materiały profilaktyczne.

Na zatłoczonych dworcach 
i  w pociągach łatwo paść ofia-
rą złodzieja. Aby wyczulić pa-
sażerów na tego typu zagro-
żenia profilaktyk z czarnkow-
skiej komendy oraz policjan-
ci z  drawskiego posterunku 
wspólnie z funkcjonariuszami 
Straży Ochrony Kolei z Krzyża 
Wielkopolskiego przeprowadzili 
działania informacyjno-eduka-
cyjne na Dworcu PKP w Krzyżu 
Wielkopolskim oraz Stacji Kole-
jowej w Drawskim Młynie.

W trakcie działań mundu-
rowi informowali pasażerów 
o  konieczności przestrzegania 
podstawowych zasad bezpie-
czeństwa oraz zagrożeniach, na 
jakie są narażeni podczas po-
dróży. Przypominali, aby prze-
chodzić przez tory tylko w wy-
znaczonych miejscach, uważać 
na własny bagaż oraz dzieci. 

Przestrzegali przed przyjmowa-
niem poczęstunków od niezna-
jomych oraz zabieraniem zbyt 
dużej gotówki w podróż. Suge-
rowali czym należy kierować się 
przy wyborze przedziału i na co 
zwracać uwagę podczas pobytu 
na dworcach kolejowych. 

Funkcjonariusze wręczali 
ulotki informacyjne dotyczące 
bezpiecznych zachowań pod-
czas przebywania na obszarach 
kolejowych sfinansowane przez 
Stowarzyszenie „Bezpieczny 
Powiat” z kolei dzieciom przy-
pominali, aby nie wbiegały 
raptownie na tory i nie odda-
lały się zbyt daleko od swoich 
rodziców. Najmłodsi podróżni 
otrzymywali kolorowanki oraz 
balony przekazane przez Pol-
skie Linie Kolejowe.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Informowano pasażerów o bezpiecznym podróżowaniu

Nowy funkcjonariusz
Szeregi wielkopolskiej Policji zasiliło 59 osób, w tym post. Jakub Wilk z Komendy Powia-

towej Policji w Czarnkowie, który w ubiegłym tygodniu w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu ślubował „służyć wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Konstytucją Rzeczy-
pospolitej Polskiej porządek prawny, strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, nawet 
z  narażeniem życia”. Ten dzień na pewno na długo pozostanie w jego pamięci. Zanim jednak 
trafi do służby w naszej jednostce, odbędzie kurs w szkole policyjnej, który pozwoli mu zdo-
być kompetentną wiedzę i umiejętności.

21 czerwca br. na terenie 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu odbyło się uro-
czyste ślubowanie 59 nowo 
przyjętych policjantek i poli-
cjantów. Ślubowanie odebrał 
Komendant Wojewódzki Policji 
w Poznaniu nadinsp. Piotr Mą-
ka, który jako pierwszy powitał 
ślubujących. Kulminacyjnym 
momentem uroczystej zbiórki 
były wypowiedziane słowa ro-
ty ślubowania: „Ja obywatel 
Rzeczypospolitej Polskiej, świa-
dom podejmowanych obowiąz-
ków policjanta, ślubuję: słu-
żyć wiernie Narodowi, chronić 
ustanowiony Konstytucją Rze-
czypospolitej Polskiej porządek 

prawny, strzec bezpieczeństwa 
Państwa i jego obywateli, na-
wet z narażeniem życia (...)”. 
Rotę ślubowania złożył również 
funkcjonariusz z Komendy Po-
wiatowej Policji w Czarnkowie 
post. Jakub Wilk, któremu pod-
czas uroczystości towarzyszył 
Komendant Powiatowy Policji 
w Czarnkowie podinsp. Miko-
łaj Szydzik. Komendant Woje-
wódzki podkreślił, że z chwilą 
założenia policyjnego munduru 
rozpoczyna się nowy rozdział 
w  życiu świeżo upieczonych 
funkcjonariuszy. Przed nimi 
ważny czas szkolenia podsta-
wowego i zdobywania policyjnej 
wiedzy. Nadinsp. Mąka przy-

pomniał, że im więcej młodzi 
policjanci i policjantki się na-
uczą, tym łatwiej będzie im 
pełnić służbę. Wyraził również 
przekonanie, że decyzja o wstą-
pieniu w szeregi wielkopolskiej 
Policji za kilkanaście lat będzie 
wspominana jako jedna z naj-
lepszych. Osobne słowa skie-
rował do rodzin ślubujących, 
dziękując za wsparcie okazy-
wane swoim córkom i synom. 
Serdecznie gratulujemy nowe-
mu funkcjonariuszowi i życzy-
my mu powodzenia na kursie 
podstawowym w Szkole Policji 
w Pile!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Magazyn policyjny

Balony dla najmłodszych od Polskich Linii Kolejowych

Wkrótce w szeregach czarnkowskiej policji

Wakacje nie zwalniają 
Czas wakacji to dla dzieci okres większej swobody, poczucia nieskrępowania obowiązkami 

szkolnymi i niestety często czas wolny od nadzoru dorosłych. i często od odpowiedzialności. 
A dla dorosłych? Dla tych, którzy są rodzicami czy opiekunami, powinien to być czas zwięk-
szonej koncentracji na dziecku – jego zainteresowaniach, sposobie spędzania czasu. 

Małe dzieci powinny być 
przedmiotem naszej szczególnej 
troski. Jednym z największych 
zagrożeń dla dziecka, zwłasz-
cza małego, jest pozostawienie 
go bez opieki. Brak uwagi ro-
dzica lub opiekuna może ge-
nerować niebezpieczne i tra-
giczne w  skutkach dla dziecka 
wydarzenia. Wiele z  nich to 
nieszczęśliwe wypadki, ale też 
sytuacje, w których inne oso-
by wyrządzają dziecku krzyw-
dę. Wakacyjne wyjazdy często 
sprzyjają sytuacjom, w  któ-
rych łatwiej jest „zapodziać” 
małego „zdobywcę świata”. 

Nie dopuść do tego aby małe 
dziecko choć na chwilę stra-
cić z oczu, szczególnie w tak 
zatłoczonym miejscu jak pla-
ża, masowa impreza (festyny, 
koncerty, imprezy sportowe) 
czy galerie handlowe. Dziecko 
pozostawione nawet na krót-
ki czas bez opieki rodzica czy 
opiekuna, może stać się ofiarą 
przestępstwa, bądź ulec groź-
nemu w skutkach wypadkowi 
losowemu (wypadek komuni-
kacyjny, utonięcie, utknięcie w 
niebezpiecznym dla niego miej-
scu takim jak studzienka, głę-
boki rów, itp. ). Z kolei w przy-

padku starszych pociech  czę-
sto, w różnych kontekstach, 
pojawia się w naszych ustach 
żart - „kontrola najwyższą for-
mą zaufania”. Sformułowanie 
to może budzić kontrowersje, 
jednak jeśli występujemy w roli 
rodzica to spoczywająca na nas 
odpowiedzialność za dziecko 
powinna być wystarczającym 
powodem do przyjęcia postawy 
zainteresowania i przyglądania 
się temu, czym nasze dziecko 
się zajmuje, jak i z kim spędza 
swój wolny czas i czy jest w tym 
wszystkim bezpieczne. 

policja.pl
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Groźne pożary 
w Puszczy Noteckiej

Dnia 19 czerwca br. o godz. 13.30 do Stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowego w Czarnkowie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze lasu w miejscowości Wrzeszczyna. Do 
zdarzenia niezwłocznie zadysponowano zastępy z JRG Czarn-
ków, OSP KSRG Rosko, OSP KSRG Wieleń oraz OSP Miały.

Silne podmuchy wiatru, du-
że zadymienie i sucha ściół-
ka w lesie powodowały szybkie 
rozprzestrzenianie się pożaru, 
dlatego na miejsce zdarzenia 
zadysponowano kolejne zastę-
py straży pożarnej z terenu 
powiatu czarnkowsko-trzcia-
neckiego. Jednocześnie akcje 
gaśnicze prowadziły trzy samo-
loty. W trakcie trudnych dzia-
łań dyżurny operacyjny powia-
tu dostał zgłoszenie o kolejnym 
pożarze lasu w Puszczy Notec-
kiej w miejscowości Brzeźno, 
który powstał od przewróco-
nego drzewa na linie średniego 
napięcia. Ogień również bar-
dzo szybko się rozprzestrzeniał, 
dlatego zadysponowano kolejne 

jednostki straży pożarnej, tak-
że z sąsiedniego powiatu. Po 
długich i wyczerpujących dzia-
łaniach, bo trwających 7h i 30 
minut pożar ugaszono. Łącznie 
w zdarzeniach brało udział 29 
zastępów straży pożarnej oraz 
142 strażaków. Samoloty do-
konały 14 zrzutów wody, a cią-
gniki rolnicze oborały miejsce 
pożaru. Spaleniu uległo łącznie 
2,37 ha lasu. W trakcie działań 
na miejsce przybył Oficer Ope-
racyjny KP PSP w Czarnkowie, 
przedstawiciele Nadleśnictwa 
Potrzebowice, burmistrz Wie-
lenia.

MATEUSZ HELAK
FOT. OSP KSRG ROSKO

Magazyn
strażacki

Spaleniu uległo 2,37ha lasu

Burmistrz Miasta Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 
Czarnków – Pl. Wolności 6 wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży na podstawie Zarządzenia Nr 407/2022 Burmistrza Miasta Czarnków z 
dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
oznaczonej numerem działki 1526/2.

Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
Burmistrz Miasta Czarnków

Andrzej Tadla
131.

Wójt Gminy Czarnków 
informuje, że w dniu 28 czerwca 2022 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w  Czarnkowie i w Sołectwach zostały wywieszony do publicznej wiadomości wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży z przysługującym pierwszeństwem 
najemcy.
HUTA:
- lokal mieszkalny nr 3a/1 o powierzchni użytkowej 69,57 m2 położony w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Hucie przy ul. Radomskiej nr 3 wraz z przynależnym 
pomieszczeniem gospodarczym o powierzchni 8,93 m2, 
- lokal mieszkalny nr 3a/2 o powierzchni użytkowej 48,22 m2 położony w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Hucie przy ul. Radomskiej nr 3 wraz z przynależnym 
mieszczeniem gospodarczym o powierzchni  10,11 m2 i przynależnym garażem 
o  powierzchni  8,98m2, 
- lokal mieszkalny nr 3b o powierzchni użytkowej 48,86 m2 położony w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Hucie przy ul. Radomskiej nr 3 wraz z przynależnym  
strychem o powierzchni  8,01 m2  i przynależnymi trzema pomieszczeniami gospo-
darczymi o  powierzchni 9,42 m2, 14,44 m2  i 6,66 m2.
GAJEWO:
-  lokal mieszkalny nr 1 o powierzchni użytkowej 76,10 m2 położony w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Gajewie nr 34 wraz z przynależnymi dwiema  piw-
nicami o  powierzchni 5,44 m2 i 2,62 m2 , trzema pomieszczeniami  gospodarczymi 
o  powierzchni 41,47 m2, 10,46 m2 i 20,95m2, 
- lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 83,33 m2 położony w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Gajewie nr 34 wraz z przynależnymi dwoma stry-
chami o powierzchni 6,41 m2 i 1,68 m2, piwnicą o powierzchni  11,60 m2, trzema 
pomieszczeniami gospodarczym o powierzchni 29,61 m2, 7,11 m2 i 10,24 m2 .

Informację powyższą zamieszczono również na stronie internetowej 
www.czarnkowgmina.pl.

132.

Różne
Sprzedam lodówko-zamrażarkę wysoką pod 
zabudowę. Tel. 606 756 776

Sprzedam opony 145/70/13. Tel. 608 022 
089

Sprzedam rower 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam ksero HP. Tel. 608 022 089

Sprzedam orbitek magnetyczny (nie używa-
ny). Tel. 739 905 669

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Sprzedam rower dziecięcy GRAND KID, koła 
20’, rama stalowa, czerwony (idealny dla 6-8 
latka). Cena 180 zł do negocjacji. Tel. 501 
394 277

Towarzyskie
Poznam pana 65-70 lat (wysoki, miły, mądry, 
bez zobowiązań, emeryt, mobilny, lubiący 
wieś i otoczenie). Tel. 724 185 053

Usługi, praca
Ochrona posesji, obiektów, imprez plenero-
wych, zakładów pracy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każdym 
poziomie zaawansowania. Tel.604 517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w  centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w  centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213

Piłkarskie święto 
W sobotę, 25 czerwca br., na stadionie miejskim w Czarnkowie drużyna Noteć Czarnków 

rozegrała swój ostatni pojedynek w V lidze. Ich rywalem był wicelider z Poznania zespół Wia-
ra Lecha. Gospodarze pokonali rywala 5-1. Lubuszanin Trzcianka w ostatnim meczu sezonu 
przegrał z Przemysławem Poznań 3-4.

Noteć pewna awansu przy-
stąpiła do meczu z drużyną 
Wiary Lecha pewna siebie, co 
od samego początku odzwier-
ciedlała sytuacja boiskowa. 
Wysoki pressing, szybki od-
biór piłki oraz duży potencjał 
ofensywny przełożył się na sto-
sunkowo szybkie objęcie pro-
wadzenia. Już w 9 minucie 
Wiktor Kacprzak sfinalizował 
składną akcję i wysunął bia-
ło-zielonych na prowadzenie. 
Mimo, że podopieczni trenera 
Adama Drozdowicza dalej kon-
sekwentnie realizowali plan na 
ten mecz, jednak na kolejną 
zdobycz bramkową trzeba było 
poczekać, aż do 45 minuty. Po 
raz kolejny Wiktor Kacprzak 
zamknął podanie z  bocznej 
strefy, piłkę tuż przed linią 
bramkową dotknął Kamil Mag-
dziarz i to kapitan drużyny 
mógł cieszyć się z kolejnego 
trafienia. 

Mistrzowie V ligi w drugiej 
odsłonie nie zwlekali z dzia-
łaniami ofensywnymi i kilka 
minut po wznowieniu gry Szy-
mon Piekarski umieścił piłkę 
w siatce. Kolejna bramka to 
akcja duetu Piekarski-Kac-
przak, pierwszy zaliczył dobre 
podanie, a drugi minął dwóch 
obrońców oraz bramkarza 
i  ponownie dał radość kibi-
com. Goście zdołali zdobyć ho-
norową bramkę ze stałego frag-
mentu gry. Wynik zamknął na-
pastnik Noteci, który tego dnia 

skompletował hat-rick, strzelił 
38 bramkę w sezonie ligowym 
i  został królem strzelców. 

Wspaniała atmosfera na sta-
dionie OSiR w Czarnkowie trwa-
ła już od samego rana, gdyż 
mecz poprzedzał piknik rodzin-
ny. Dzieci, rodzice, kibice jed-
nym słowem cała biała-zielona 
społeczność zasiadła na trybu-
nach i wspierała, w ostatnim 
meczu sezonu, swoją drużynę. 
Po ostatnim gwizdku w ręce ka-
pitana trafił Puchar za Mistrzo-
stwo V ligi i od tego momentu 
na czarnkowskim obiekcie sły-
chać było śpiewy radości. 

Awans do IV ligi w sezonie 
2021/2022 to przede wszystkim 
ciężka praca sztabu szkolenio-
wego: trenera Adama Drozdowi-
cza, asystenta Tobiasza Muelle-
ra, trenera bramkarzy Tomasza 
Grotta oraz fizjoterapeuty To-
masza Kabacińskiego. 

Kadara, która po 9 latach 
wprowadziła ponownie Noteć 
Czarnków na poziom IV ligi: 
bramkarze: Dawid Kołodziej-
czak, Mateusz Hempe; obroń-
cy: Mikołaj Ostromecki, Piotr 

Rychlewski, Piotr Ziopaja, Łu-
kasz Broda, Adam Dyzert, Ra-
fał Gruntkowski, Damian Ka-
miński; pomocnicy: Jakub Ni-
żyński, Jędrzej Siemieniewski, 
Daniel Kozak, Kamil Magdziarz 
(kapitan), Szymon Piekarski, 
Krystian Feciuch, Jakub Frie-
ske, Łukasz Wesołowski, Piotr 
Przygocki, Dominik Kluk, Łu-
kasz Zenger; napastnicy: Wik-
tor Kacprzak, Bartosz Jawor-
ski 

DARIUSZ CZARNECKI

Wyniki 30 kolejki-V liga: TPS Winogrady Poznań - Sparta 
Szamotuły 3-1, Noteć Czarnków - Wiara Lecha Poznań 5-1, 
Concordia Murowana Goślina - Wiara Lecha Poznań 5-1, 
Concordia Murowana Goślina - Leśnik Margonin 4-2, Błę-
kitni Wronki - AP Reissa Poznań 1-2, Lubuszanin Trzcianka 
- Przemysław Poznań 3-4, Pogoń Łobżenica - Wełna Skoki 
0-3, Sparta Oborniki - Korona Strozewo 4-4, Polonia Chodzież 
- Zamek Gołańcz 2-1.

Tabela
1. Noteć Czarnków 75
2. Wiara Lecha Poznań 68
3. Pogoń Łobżenica 58
4. Zamek Gołańcz 57
5. AP Reissa Poznań 53
6. Polonia Chodzież 49
7. Lubuszanin Trzcianka    48
8. Sparta Oborniki 43
9. Przemysław Poznań 48
10. Błękitni Wronki 33
11. Korona Strozewo 33
12. Concordia Mur.Goślina 33
13. Wełna Skoki 32
14. Leśnik Margonin 24
15. TPS Winogrady Poznań 22
16. Sparta Szamotuły 13
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko 

 

– 256-90-07
Krzyż Wlkp. 

 

– 256-40-07
Lubasz 

 

– 255-60-07
Połajewo 

 

– 256-70-07
Trzcianka 

 

– 216-34-00
Wieleń 

 

– 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR

 

 Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 28 czerwca
nieczynne
środa 29 czerwca
15.30 Buzz Astral (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
17.45 Buzz Astral (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
20.00 Elvis (USA; napisy; l.13+; 2.30)
czwartek 30 czerwca
16.30 Buzz Astral (USA; dubbing; b.o.; 1.40)
19.00 Akademia Filmowa Kina Światowid:
         Książę (Wielka Brytania; napisy; l.15+; 1.36)
piątek 1 lipca
11.00 Poranek wakacyjny: Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Elvis (USA; napisy; l.13+; 2.30)
sobota 2 lipca
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Elvis (USA; napisy; l.13+; 2.30)
niedziela 3 lipca
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Elvis (USA; napisy; l.13+; 2.30)
poniedziałek 4 lipca
nieczynne

Elvis
Twórca, wizjoner, nominowany do 
Oscara Buz Luhrmann przedstawia  
amerykańsko - australijski dramat bio-
graficzno - muzyczny wyprodukowany 
przez Warner Bros Pictures pt: Elvis 
z Austinem Butlerem i zdobywcą Osca-
ra Tomem Hanksem. Film otwiera sce-
na, w której Parker upada. Cała fabuła 
to senna projekcja mężczyzny na łożu 
śmierci. Historia Elvisa Presleya zgłę-
bia złożoną, ponad dwudziestoletnią 
relację Presleya z Parkerem, która roz-
poczęła się wraz z początkiem bezpre-
cedensowej kariery piosenkarza, na tle 
ewoluującego krajobrazu kulturowego 
i końca amerykańskiej niewinności. 
Kluczowym elementem opowieści jest 
jedna z najważniejszych i najbardziej 
wpływowych osób w życiu Elvisa, Pri-
scilla Presley.

Minionki: Wejście Gru
Kiedy niesławna supergrupa złoczyń-
ców Vicious 6 usuwa swojego przy-
wódcę, legendarnego wojownika sztuk 
walki Wilda Knucklesa, Gru postana-
wia zostać ich członkiem. Jest w końcu 
najbardziej oddanym fanem grupy. Nie-
stety Vicious 6 nie jest pod wrażeniem 
drobnego, niedoszłego złoczyńcy, ale 
Gru okazuje się od nich sprytniejszy. 
Oszukuje grupę złoczyńców stając się 
ich śmiertlenym wrogiem, przez co 
zmuszony zostaje do ucieczki. Minion-
ki muszą go uratować. W związku 
z tym niełatwym zadaniem próbują 
opanować trudną sztukę wschodniej 
walki kung - fu. Gru w tym czasie od-
krywa, że nawet najgorsi z najgorszych 
potrzebują czasami drobnej pomocy 
przyjaciół. Czy wszystko zakończy się 
szczęśliwie?

Wielką Brytanią wstrząsa wiadomość 
o skoku na Galerię Narodową. Policja 
twierdzi, że za kradzieżą bezcennego 
portretu Księcia Wellingtona pędzla 
wielkiego Goyi stoi potężna międzyna-
rodowa szajka. Czytając te wiadomości 
taksówkarz Kempton Bunton nie może 
powstrzymać śmiechu. Bezcenny ob-
raz ukryty jest w jego własnej szafie 
w skromnym domu w Newcastle

Książę

Plastyczne warsztaty 
i rysowanie
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 26/1314

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 8 lipca 2022 r.

HASŁO:
E-3, C-15, G-21, N-9, H-6, L-12 / C-3, 
F-6, D-16, M-21, K-8, D-15 / A-17, C-
-13, K-1, M-6 / M-15, J-5, F-16, L-11, 

G-3 / C-17, M-7, B-15, M-18, A-2

Baran: Uważajcie na zdrowie i nie 
dajcie się wyprowadzać z równowa-
gi. W pracy nie wszystko pójdzie po 
Waszej myśli, ale to nie powód żeby 
poddawać się stresowi. Znajdźcie so-
bie po godzinach takie zajęcie, które 

sprawi, ze zapomnicie o obowiązkach i oderwie-
cie się od rzeczywistości. Przypilnujcie diety, 
żeby zdrowo się odżywiać. Wasi bliscy mogą 
potrzebować Waszej uwagi. Dla samotnych to 
dobry czas na poznawanie nowych osób. 

Byk: Będziecie mieć niezłe samopo-
czucie i czeka Was przypływ energii. 
W pracy będzie się Wam całkiem 
nieźle wiodło dzięki wytrwałości i zde-
cydowaniu. Co prawda na większe 
sukcesy przyjdzie Wam jeszcze po-

czekać, ale w tym momencie powinno być dość 
stabilnie. Rodzina będzie dla Was wsparciem 
i powinnyście poświęcić trochę czasu dla swoich 
najbliższych. Jeśli jesteście samotne, to na razie 
nie szukajcie nikogo na siłę. Lepiej zdajcie się 
w tej kwestii na los.

Bliźnięta: Będziecie miały wyjątkowo 
dobre samopoczucie dzięki słonecznej 
porze roku. Uśmiech będzie dodawał 
Wam uroku, a pozytywne nastawie-
nie do świata przyniesie ułatwienia. 
Możecie teraz z łatwością osiągnąć 

wszystko to, czego pragniecie. Wystarczy jedy-
nie się postarać i uruchomić kontakty. Nie bez 
znaczenie będzie też Wasz wrodzony urok oso-
bisty i poczucie humoru. Uważajcie jedynie na 
figurę, bo możecie mieć tendencje do nadmiaru 
dobrego. 

Rak: Odczujecie przypływ sił i energii. 
Powinno się także poprawić Wasze 
zdrowie i samopoczucie. Będziecie 
teraz działać w zgodzie ze sobą i uda 
się Wam zaspokoić potrzebę bezpie-
czeństwa. Życie rodzinne powinno 

kwitnąć. Spędźcie trochę czasu na łonie natury, 
to doładujecie baterie pozytywną energią. Sa-
motni powinni na razie uzbroić się w cierpliwość 
i nie tracić dobrego humoru, jeśli w pobliżu nie 
znajdujecie interesującej osoby. 

Lew: Uważajcie na zdrowie i nie prze-
męczajcie się zbytnio, bo możecie 
mieć teraz nieco mniej energii niż 
zazwyczaj. Jednak szczęście będzie 
Wam sprzyjać tak czy owak. Pomoc-
ne tutaj będą kontakty i życzliwie 

nastawione do Was osoby, które chętnie wycią-
gną pomocną dłoń. W pracy może to być czas 
sukcesów, jeśli tylko wykorzystacie sprzyjające 
okoliczności i podejmiecie działania mające na 
celu poprawę waszej sytuacji. Nie czekajcie tyl-
ko aż inni wykonają za Was robotę. 

Panna: Czeka Was całkiem niezłe sa-
mopoczucie. W pracy będą okazje do 
poprawy sytuacji, ale będziecie mu-
siały iść na pewne drobne ustępstwa. 
Choć będziecie zadowolone, to nie 
wszystko będzie dokładnie tak, jak 

to sobie zaplanowałyście. Grozi Wam przesada, 
wiec starajcie się zachować zdrowy rozsądek 
i przede wszystkim umiar. Samotni będę mieli 
okazje do flirtów i romansów, ale będę one prze-
lotne i nie przyniosą pełnej satysfakcji. Z kolei 
w parach dominuje zrozumienie.

Waga: Niezłe samopoczucie i przy-
pływ optymizmu pozwolą Wam wiele 
osiągnąć, ale nie spoczywajcie na 
laurach. Jeśli tylko czujecie, że nie 
musicie wkładać żadnego wysiłku, 
a wszystko i tak się ułoży, to mo-

żecie się przeliczyć. Lepiej podjąć działania, bo 
właśnie teraz możecie osiągnąć sukces. Macie 
szanse na awans, jeśli tylko się wykażecie pra-
cowitością i konsekwencją. Samotni będą mieli 
szanse na flirty, a nawet dłuższy związek. 

Skorpion: Powinien Wam dopisywać 
dobry nastrój. W pracy poradzicie 
sobie z wszystkim i inni będą też 
życzliwie do Was nastawieni. Powin-
na się też poprawić Wasza kondycja 
i forma psychiczna. Tylko nie dawaj-

cie się zbyt mocno we znaki współpracownikom. 
Wasza sytuacja finansowa powinna być całkiem 
niezła, ale też nie szalejcie z wydatkami. Uwaga 
na niezbyt życzliwie nastawione osoby, bo mogą 
trochę namącić w Waszym życiu, więc lepiej 
milczcie, jeśli macie kąśliwą uwagę. 

Strzelec: Powinien Wam dopisać 
dobry nastrój i optymizm. Jednak 
uważajcie, żeby się nie przepracowy-
wać, bo mimo wszystko możecie się 
trochę przeliczyć, jeśli chodzi o za-
pas sił. Dbajcie więc o wypoczynek 

i nie harujcie dniami i nocami, a przynajmniej 
nie zabierajcie pracy do domu. Ważne jest, że-
byście znalazły chwilę na relaks. Dla samotnych 
czas sprzyja nowym znajomościom i jeśli akurat 
jesteście na etapie poszukiwania drugiej połów-
ki, to pokazujcie się wśród znajomych. 

Koziorożec: Powinnyście zadbać 
o zdrowie i skupić się na rodzinie, bo 
Wasi bliscy mogą potrzebować Wa-
szego zainteresowania. Dużo też od-
poczywajcie, bo możecie mieć w ogó-
le tendencję do przepracowywania 

się. Warto więc byłoby zorganizować sobie czas 
wolny i zająć się czymś, co Was zrelaksuje. Dla 
samotnych to nie jest najlepszy moment na po-
szukiwanie tej jedynej albo tego jedynego. Nowe 
osoby Was rozczarują i trochę się zniechęcicie.

Wodnik: Będzie się Wam nieźle wio-
dło zarówno w pracy jak i w życiu 
prywatnym. Szczęście Wam teraz 
sprzyja, więc sięgajcie po marzenia 
i nie bójcie się realizować swoich 
pragnień. Możliwe, że w pracy po-

prawi się Wasza sytuacja, jeśli tylko będziecie 
wystarczająco konsekwentne. Spotkacie teraz 
bardzo pozytywnie nastawione osoby, które bę-
dą dla Was inspiracją i zechcą służyć pomocną 
dłonią. Jeśli jesteście samotne, to powinnyście 
teraz wytrwale szukać, są spore szanse.

Ryby: Dopisze Wam doskonałe sa-
mopoczucie i zdrowie. Polepszy się 
Wasz stan, jeśli do tej pory cier-
piałyście na drobne niedomagania, 
to powinny one zniknąć. W pra-
cy wszystko wreszcie ułoży się po 

Waszej myśli i zrobicie dobre wrażenie. Jeśli 
jesteście samotne, to są szanse na poznanie 
kogoś interesującego. Nie siedźcie tylko w domu 
i starajcie się wychodzić do ludzi, bo tylko w ten 
sposób zwiększacie swoje szanse, że poznacie 
partnera albo partnerkę.

Poziomo:
A. Obraz malowany na papierze 
lub jedwabiu, zwijany w rol-
kę, znany w Japonii i Chinach 
od XI w. (ma + strój gejszy)  
*  transport drewna z prądem 
rzeki  * np. tęcza lub zaćmienie 
Księżyca  C. grupa dzieci na 
wakacjach  * z lilijką na czap-
ce  * piłkarska jedenastka  D. 
symbol czystości  * ropucha 
olbrzymia  E. między sąsiadami  
* wprowadza rozmaite ulepsze-
nia  * 10 w skali Beauforta  F. 
hymn pochwalny  * panna Łęc-
ka dla najbliższych  G. w parze 
ze świątkiem  * nalot na miedzi  
I. najwyższy wulkan Europy  * 
główny składnik ciasta  J. da-
leki przodek bydła domowego  
* australijski nielot  K. część 
składowa jakiejś całości  * pi-

smo urzędowe  L. blaszane na-
czynie wojaka  M. największe 
wychylenie wahadła  * rodzaj 
haftu o wzorze ażurowym  N. 
płynie z wolna w harcerskiej 
piosence  O. pisze teksty do 
piosenek  * wąska wstążka za-
stępująca czasami krawat

Pionowo:
1. grał go Jerzy Stuhr w „Sek-
smisji”  * harcerz z Wysp Bry-
tyjskich  2. tatrzański gryzoń, 
który zapada w sen zimowy  3. 
spełnia rolę obronną u róży  * 
główka zapałki  4. dawniej o 
zysku, dochodzie  5. nie spad-
nie z nieba  * porcja z dzika do 
pieczenia  6. utwór fortepiano-
wy oddający nastrój nocy  7. 
u pedanta nie do pomyślenia  
* roślina zawierająca inulinę  

9. tytuł władcy ludów turec-
kich  * „...wiadomość” kome-
dia romantyczna z Meg Ryan 
i Tomem Hanksem  11. dolina 
o stromych zboczach  * organi-
zacja, która pomagała krajom 
zniszczonym w II wojnie świato-
wej  13. harcerska mobilizacja  
* ostra epidemiczna choroba 
zakaźna  15. powab pięknej 
kobiety  * okręt, który przetrwał 
potop  17. wizjer w drzwiach 
celi  * szpilka w szpilkach  18. 
adnotacja  19. wejście do ka-
nału  * Luwr lub Prado  20. 
zespół najlepszych warunków  
21. przekaz informacji tajnymi 
znakami  * nazywany krajem 
faraonów  22. figura w pracow-
ni krawieckiej  23. stworzenie 
fruwające  * wędrowny zespół 
artystów

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 24/1312
„Talent pracuje, 
geniusz tworzy”

nagrodę otrzymuje:
Aleksandra Kowalczyk 

Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

ul. Sikorskiego 1A/3 - Miejskie Sukiennice
(naprzeciwko Chaty Polskiej)

* ekspresowe wywoływanie zdjęć, * zdjęcia do dokumentów, * zdjęcia ślubne
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